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Városi kitüntetések Kisvárdán
Az idei augusztus 20-i városi ünnepség este fél hétkor kezdõdött Kisvárdán, a Várszínpadon. A nem-
zeti ünnepen a történelmi egyházak helyi képviselõinek közremûködésével került sor az új kenyér
megáldására – melybõl az elsõ falatokat a közönség tagjai fogyaszthatták el – majd Leleszi Tibor pol-
gármester ünnepi köszöntõjét hallhatták.

Durucz Gabi

tudósítása

„[...] A jövõ útja Európában is, Ma-
gyarországon is és a Kárpát-medencében is
az együttmûködésen, az egyezségek megkö-
tésén keresztül vezet. Erõs szövetségek, erõs
egyezségek, kölcsönös felelõsség. Ez a jövõ
útja. Az erõsek egyesülnek, a gyengék szét-
hullanak. Ez Szent István király üzenete.
[...] Mi Szent István népe vagyunk, a ma-
gunk XXI. századi örömeivel és bánataival,
céljaival és feladataival, de azok vagyunk
itt, Kisvárdán és bárhol az országban, vagy
magyar közösségekben a határainkon túl.
Mi, akik ma itt vagyunk, és mi mindannyi-
an magyarok, kötelességünk követni, példá-
nak tekinteni Szent István szellemiségét, és
mernünk kell, tudnunk kell Szent Istvánok-
nak lenni. Hinnünk kell abban, hogy újra
nagyszerû dolgok elõtt állunk! Mert valami
megmozdult a magyar lelkekben. Mert
szükségünk van az erõnkre ahhoz, hogy be-
teljesüljenek Széchenyi szavai: »Magyaror-
szág nem csak volt, hanem lesz, lennie kell!«”
– mondta polgármester úr.

Kisvárda város önkormányzatának ki-
tüntetéseit 2011. évben államalapító Szent
István ünnepén, a városi ünnepség keretében
adta át dr. Seszták Miklós országgyûlési
képviselõ, Leleszi Tibor polgármester és
Zámbó István alpolgármester.

Kisvárda Város Önkormányzati
Képviselõ-testülete, a 173/2011. (VIII.

05.) számú ÖKT határozatával

„PRO URBE KISVÁRDA”
díjban részesítette

Dr. KRIVECZKY BÉLA,
nyugalmazott fõiskolai docenst.

Dr. Kriveczky Béla Rahón született
1931-ben. Középiskolai tanulmányait
Kassán kezdte, majd 1944-tõl a Besse-
nyei György Gimnáziumban folytatta és
fejezte be. A debreceni Kossuth Lajos
Tudományegyetem történelem-mûvészet-

történet-latin szakán szerzett diplomát.
1955-ben, immár tanárként kerül vissza
az Alma Materbe, ahol csaknem két év-
tizedet, a tanítványai és osztályai számá-
ra is emlékezetes idõszakot töltött el a
katedrán. Az oktatás iránti elkötelezett-
ségét, gyermekszeretetét, sokoldalúságát
számos módon bizonyította. Foto-szak-
kört, filmklubot alapított, ahol Maklári
Istvánnal és Koczman Lászlóval közö-
sen, több dokumentum- és játékfilmet
készített. Aktívan részt vett a kisvárdai
vár restaurálásában, segítséget nyújtott
az építõknek. Nyári táborokat szerve-
zett, röplabda csapatával számos alka-
lommal országos bajnokságot nyert.
1973-ban elfogadta a nyíregyházi Ta-

nárképzõ Fõiskola felkérését és a Törté-
nelem Tanszéken tanított, 1980-ban
doktorált. A fõiskolán elõször tanszék-
vezetõ-helyettesi, majd késõbb tanszék-
vezetõi kinevezést kapott. E mellett a
tanszék könyvtárát is vezette, fejlesztette.
A Kisvárda múltjának kutatása téma-
körben több tanulmányt is írt. (Pl.: Kis-
várda kereskedelme, Kisvárdai nyom-
dák.) 1982-ben jelent meg a „Történelmi
szakkifejezések magyarázó szótára” címû
könyve, mely további kiadásokat is meg-
ért. Aktivitása nyugdíjba vonulását kö-
vetõen sem csökkent. Missziót vállalt a
beregszászi II. Rákóczi Ferenc Fõiskola
segítésében, ahova több éven keresztül
járt elõadásokat tartani. Tanít a Bessenyei
György Gimnázium levelezõ tagozatán,
érettségi elnöki feladatokat is vállal, mind
a mai napig. Közéleti szerepvállalása, lo-
kálpatrióta magatartása ma is városunk,
sõt a térség köztiszteletnek örvendõ pol-
gárává emeli. Rendszeres résztvevõje a
Könyvtári Csevegéseknek, a városi tör-
ténelmi vetélkedõknek, zsûri-elnök a
helyi és a környezõ települések rendez-
vényein, melyeken számtalan alkalom-
mal tartott elõadást. Évtizedek óta aktív
tagja és rendszeres elõadója a Jurányi
Lajos TIT Egyesületnek, a Kisvárdai
Béres József TIT Egyesület elnöke. Ala-
pító tagja a Rákóczi Szövetség Kisvárdai
Szervezetének, melynek munkáját szin-
tén elnökként segíti.

Folytatás a 5. oldalon >>>Dr. Kriveczky Béla kitüntetését felesége kíséretében vette át.

Leleszi Tibor
polgármester

dr. Seszták Miklós
országgyûlési képviselõ

Királynõt koronáztak
a Várfürdõben

2011. augusztus 20-án, államalapító
Szent István ünnepén, több mint két-
ezer fürdõzõ jelenlétében rendezték
meg városunk elsõ strand-szépségver-
senyét a kisvárdai Várfürdõben.

Részletek a 5. oldalon >>>

Alvás közben is
fõzhetünk a kisvárdai
dizájner találmányával

Magyar pályamunka is szerepel az Elec-
trolux nemzetközi formatervezési verse-
nye, a Design Lab élmezõnyében. A terve-
zõ, Miklósi Ádám az életmódváltozások és
az intelligens mobilitás szellemében al-
kotta meg a Cell cookert, az okostele-
fonnal vezérelhetõ, vákuum alatt fõzõ ké-
szüléket.

Részletek a 12. oldalon >>>

Miklósi Ádám
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Tájékoztató
a 2011. évi

népszámlálásról
Az Országgyûlés a 2009. évi CXXXIX.

törvénnyel döntött a 2011. évi népszámlálásról.
A népszámlálással kapcsolatos adatfelvételt

2011. október 1. és 2011. október 31.
között kell végrehajtani. Az összeírásból ki-
maradt személyek és lakásuk pót-összeírását

2011. november 8-ig be kell fejezni.

A népszámlálás kiterjed:

– a Magyar Köztársaság területén élõ vagy átmenetileg kül-
földön tartózkodó, de Magyarországon bejelentett lakó-
hellyel, tartózkodási hellyel rendelkezõ magyar állampol-
gárokra,

– a Magyar Köztársaság területén három hónapnál
hosszabb ideig tartózkodó EGT-állampolgárokra,

– harmadik országbeli állampolgárokra és

– hontalan személyekre (természetes személyek),

– az ország területén lévõ lakásokra, lakott üdülõkre, lakott
egyéb lakóegységekre (lakások) és a közösségi éjszakai el-
helyezést szolgáló intézményekre (intézetek).

A népszámlálást internetes vagy papír alapú, önkitöltéses
avagy interjús módszerrel kell végrehajtani, melyhez a szám-
lálóbiztosok a helyszínen keresik fel az érintetteket. Inter-
neten keresztül otthonról, a Polgármesteri Hivatalból vagy a
Városi Könyvtárban erre kijelölt helyrõl nyújthatók be a ki-
töltött kérdõívek.

A NÉPSZÁMLÁLÁSBAN VALÓ
RÉSZVÉTEL KÖTELEZÕ!

Ha valaki az adatszolgáltatást megtagadja, vagy szándé-
kosan és nyilvánvalóan hamis adatot szolgáltat, szabálysértési
eljárás megindítására van lehetõség.

A kérdõívek kitöltési módjai közül elõtérbe kell helyezni
az internetes önkitöltés lehetõségét, melyhez az elektronikus
kérdõíveket a www.enepszamlalas.hu oldalon 2011. október
1. és 16. között lehet elérni.

A népszámlálási feladat végrehajtását nagyban segítheti a
lakosság megértése, közremûködése. Mindenkit kérünk,
hogy 2011. szeptember 27-éig a házszámokat, ajtószámokat
jól láthatóan helyezzék ki, hogy a számlálóbiztosok a szüksé-
ges tájékoztatókat, adatszolgáltató csomagokat tudják eljut-
tatni. Felhívjuk a figyelmet, hogy ezek nem reklám- vagy
szóróanyagok, hanem a népszámlálás nélkülözhetetlen nyom-
tatványait tartalmazzák.

A népszámlálással kapcsolatos aktuális hírek, hírlevelek a
www.nepszamlalas.hu internetes honlapon, az „Önkor-
mányzatok” menüpontban megtekinthetõk, ez a honlap a
kisvarda.hu városi honlapról is közvetlenül elérhetõ.

A népszámlálás elõkészítésének és végrehajtásának min-
den szakaszában ügyelni kell az adatvédelem szempontjaira.
A kitöltött kérdõívek, címjegyzékek átadása, tárolása bizton-
ságosan történik, azokból kigyûjtéseket, összesítéseket nem
lehet készíteni, az adatok feldolgozásáról a Központi Statisz-
tikai Hivatal gondoskodik.

Mindenkinek köszönjük a megértést, a közremûködést! ♦

A jegyzõi feladatot ellátó:

Lénárt Andrásné

aljegyzõ

Befejezéshez közelednek a kisvárdai
szennyvíz-csatornázási munkálatok

Fontos mérföldkövéhez ért a 2010 novemberében kezdõdött szennyvízhálózat bõvítése
Kisvárdán. A városközpontot érintõ munkálatok miatt – ideiglenesen –, teljesen átszervezésre
került a forgalmi rend és a buszközlekedés a városközpontban, de ezzel párhuzamosan elkez-
dõdött az új hálózati szakaszok mûszaki átadása is.

Durucz Gabi

tudósítása

Ennek apropóján sajtótájékozta-
tót tartottak a kisvárdai Polgármeste-
ri Hivatal nagytermében.

„Jelenleg kb. 80%-os készültségi szintnél
tart a beruházás. 2011. augusztus 22-én
már megtörtént az új szennyvízhálózat
elsõ elkészült szakaszainak mûszaki át-
adása. Ez azt jelenti, hogy a Domb,
Gagarin, Wesselényi, Sárköz, Hársfa,
Bolgár, Váralja, Várzug, Szent László,
Nagyboldogasszony, Pacsirta, Magyar,
Vasvári Pál és Madách utcákban a víz-
tartási próbák lezárultak és kezdõdhetnek
a lakossági rákötések. A közeljövõben az
újonnan elkészült szakaszok mûszaki át-
adására folyamatosan kerül sor, s ezeken
a helyeken szintén kezdõdhet a lakossági
rákötés” – mondta a sajtótájékoztatón
Kádár István, a kivitelezõ Zemplénkõ
Kft. munkatársa.

„A lakossági rákötések menetérõl, a
csatlakozások átvételérõl és minden, a
lakosságot érintõ lényeges kérdésrõl az
üzemeltetõ Várda-Víz Kft. tájékoztatja
majd az érintett utcák lakóit” – tudtuk
meg Tóth Tamástól, a Várda-Víz Kft.
ügyvezetõjétõl.

Az új szakaszok kiépítése mellett,
augusztus elsõ hetében megkezdõ-
dött a meglévõ szennyvízcsatorna há-
lózat rekonstrukciója is a Csillag ut-
cán, illetve a városközpontban. En-
nek következtében a Rétközi Múze-
umtól a Várday István utca sarkáig
(régi tûzoltóság) tartó útszakaszt és a
keresztezõdéseket a forgalom elõl el-
zárták.

Ez idõ alatt a buszforgalom is
szünetel a Csillag utcán.

A Dombrád felõli buszok északi
irányban, a Váralja és a Szabadság ut-
cákon kerülnek. A Mezõladány felõl
érkezõ autóbuszok pedig a Deák,
Mártírok, Somogyi és a Várday utcá-
kon át közlekednek.

Az ideiglenes forgalomszabályo-
zási tervvel kapcsolatban, Kisvárda
Város Önkormányzata, egyetértett a
Kisvárdai Rendõrkapitányság állás-
pontjával, mely szerint az autó-
busz-közlekedés a Mártírok útján és
a Somogyi Rezsõ utcán a szeptembe-

ri iskolakezdéskor jelentõsen rontja
majd az építkezés alatt kialakult for-
galmi helyzetet; továbbá, hogy a
Poncsák Cukrászda elõtt létesített
ideiglenes buszmegálló, valamint a
Somogyi Rezsõ utcáról az autóbusz-
ok jobbra történõ fordulása – a jelen
körülmények között – rendkívül bal-
esetveszélyes, s ez szeptemberben a
személygépjármû forgalom növeke-
désével teljesen ellehetetleníti váro-
sunk közlekedését.

„Az Önkormányzat mérlegelte azt,
hogy a közoktatási intézményekbe járó,
több ezer diák biztonsága, a veszély-
helyzetek elkerülése mindentõl fonto-
sabb, ezért kértük a Szabolcs Volán
Zrt-t, hogy az ideiglenes forgalomsza-
bályozási terv módosításáról minél elõbb
gondoskodni szíveskedjen” – adott tájé-
koztatást dr. Dienes Melinda, lakos-
ságszolgálati osztályvezetõ.

Leleszi Tibor polgármester a saj-
tótájékoztatón megjelentek részére
elmondta:

„A szennyvízberuházás kivitele-
zése miatt elkerülhetetlen volt a forgal-
mi-rend szabályozás, hiszen városunk
fõterén, az egyik legforgalmasabb útke-
resztezõdés közepén, egy 40 méteres
szakaszon, 6 méter mélyen fekszik a
csatorna.

Tisztelettel kérem a lakosság türelmét
és fokozott figyelmét, hiszen településünk
iskolavárosi funkciójából adódóan szep-
tembertõl óriási forgalom várható.”

2011. augusztus 24-én, a Szabolcs

Volán Zrt., a Kisvárdai Rendõrkapi-

tányság, a Zemplénkõ Kft. és Kisvárda

Város Önkormányzata között egyez-
ség jött létre a Flórián-téri szennyvíz-
beruházás miatt életbe lépõ ideigle-
nes forgalomszabályozási terv módo-
sításáról.

Mivel az autóbuszok más útvo-
nalon történõ közlekedése nem old-
ható meg, ezért – az egyezség szerint
–, a Mártírok útján és a Somogyi Re-
zsõ utcán továbbra is lesz autó-
busz-forgalom, azzal a különbséggel,
hogy 2011. szeptember 1-tõl, a
Poncsák Cukrászda elõtti megálló át-
helyezésre került a II. Rákóczi Ferenc
Szakközép- és Szakiskola elõtti par-
kolóba.

Dr. Barnai Sándor r. alezredes
szerkesztõségünknek nyilatkozott arra
vonatkozóan, hogy 2011. szeptember
1-jétõl, a kritikus közlekedési idõ-
szakokban (07:00–08:00 óráig vala-
mint 16:00–17:00 óráig) a rendõrök is
részt vesznek a forgalomirányításban
a Polgárõrség bevonásával.

A kapitányságvezetõ azonban
hangsúlyozta, hogy a közlekedõk ré-
szérõl is sokkal nagyobb megértés és
türelem szükséges.

A kivitelezési munkálatok – elõ-
reláthatólag – szeptember 26-án feje-
zõdnek be, ehhez azonban szükséges
a jármûvezetõk illetve gyalogosok se-
gítsége is.

Kisvárda város vezetése kéri a
közlekedésben résztvevõket, hogy a
kivitelezés ideje alatt fokozott körül-
tekintéssel figyeljék az ideiglenesen
kihelyezett közúti jelzõtáblákat, ne
rutinból vezessenek és szabálytalan
megállással ne akadályozzák a mun-
kavégzést.

Kisvárda Város Önkormányzata
a szeptember 1-jén életbe lépett vál-
tozásról értesítette a környezõ telepü-
lések polgármestereit, valamint a he-
lyi közoktatási intézmények vezetõit.

Felhívjuk továbbá a szülõk figyel-
mét arra, hogy gyermekeiket – lehe-
tõség szerint – ne személygépkocsival
vigyék iskolába, hanem részesítsék
elõnyben a gyalogos vagy a kerékpá-
ros közlekedést az átmeneti idõszak-
ban.♦A fõteri munkaterület

Sajtótájékoztató az ideiglenes forgalom-átszervezésrõl
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Fejlesztik a kisvárdai nappali
ellátás rendszerét

2011. augusztus 29-én a kisvárdai Polgármesteri Hivatal
nagytermében került sor a

„Kisvárda Város területén idõskorúak és fogyatékkal élõk

nappali ellátásának, szociális alapszolgáltatásának

infrastrukturális fejlesztése”

címû projekt nyitórendezvényére.

A nyertes pályázat lehetõvé teszi a
Várday István úti volt óvoda épületé-
nek felújítását és átalakítását, valamint
a 2. sz. Idõsek Klubjának helyt adó
Hármas úti épület állapotjavítását.

A beruházás az Európai Unió tá-
mogatásával és az Európai Regionális
Fejlesztési Alap társfinanszírozásával
valósul meg.

A projekt összköltsége: 165 080 213
Ft, melybõl az Európai Unió által nyúj-
tott vissza nem térítendõ támogatás
összege: 148 572 192 Ft.

A projekt 2011. augusztus 15-e és
2012. március 30-a között valósul meg.

Az építkezés befejezése után az 1.
sz. Idõsek Klubja a Szent László u.
63–65. sz. alatti telephelyrõl, a fogya-
tékkal élõk ellátása pedig a Tompos úti
lakótelep 1. sz. alatti Bölcsõde és Re-
habilitációs Napközi Otthon épületé-
bõl átkerül a Kisvárda, Várday István u.
17. sz. alá.♦

Vendégségben szomszédainknál
Ebben az esztendõben elsõ alkalommal képviseltette magát Kisvárda Város
Önkormányzata a környezõ települések által rendezett falunapokon.

Durucz Gabi

írása

Ajakon, Kékcsén és Dögében szívélyesen és
barátsággal fogadták az önkormányzat fiatal
dolgozóiból összeállított kis fõzõ csapatot a há-
zigazdák.

Az ajaki lakodalmas fesztiválon és a kékcsei
falunapon szabolcsi töltött káposztával, a Dö-
gében megrendezett krumplifesztiválon cukki-
nis és burgonyás lapcsánkával várták a kisvár-
daiak a vendégeket.

„Külön öröm számunkra, hogy Kékcsén a fõzõ-
versenyen harmadik helyezést értünk el, a 16 indu-
ló közül.” – nyilatkozták a csapat tagjai: Balogh

Zsuzsanna, Nagy Tímea, Herbák Zsuzsanna,

Mikó Adrienn, Durucz Gabi, Gyimesi Gábor,

Valla Gábor, Csernyánszki Gábor és Vastagh

Zsombor.

Hozzátették: „Köszönjük a település vezetésé-
nek, a fõszervezõknek és a helyi lakosoknak a ven-
dégszeretetet, a színvonalas produkciók közremû-
ködõinek a szórakoztatást, a vendégeinknek pedig,
hogy nálunk is fogyasztottak. Elõször, de nem utol-
jára képviseltük városunk önkormányzatát a
szomszédos településeken, ezáltal is ápolva és építve
a „jószomszédi” kapcsolatokat, a közös célokért lét-
rehozott együttmûködést.”

Köszönet munkájukért, segítségükért Sza-

bó Györgyné, Lippai Zoltánné és Dobos Mária

szakácsoknak.
Támogatóink, akiknek a segítsége, hozzá-

járulása nélkül nem lettünk volna ilyen sikere-
sek: Kisvárda Város Önkormányzata, Zámbó

Józsefvállalkozó, Kisvárdai Várszínház és Mûvé-

szetek Háza, Sipos Miklós vállalkozó, Szaniszló

Béla, Szabó Béla Lóránt (Luky), Kisvárdai Szol-

gáltató Szervezet.

A kóstolójegyekbõl befolyt összeget a de-
cemberi, Karácsonyi Kavalkád programsorozat
megvalósításához ajánlotta fel Leleszi Tibor

polgármester. ♦

AZ ALAPTÖRVÉNY ASZTALA
Tisztelt Honfitársunk!

2011. szeptember 1-jétõl kezdõdõen,
az ország összes önkormányzati

ügyfélszolgálatán, körjegyzõségén
és a kormányablakoknál látogatható

AZ ALAPTÖRVÉNY ASZTALA.

Ha Ön az asztalon elhelyezett igénylõ-
lapot kitölti, akkor Kövér László, a
Magyar Országgyûlés elnöke megkül-
di Önnek a Magyarország Alaptörvé-
nye címû, ingyenes, az Ön nevére szóló
példányt.

AZ ALAPTÖRVÉNY ASZTALA

a késõbbiek folyamán bemutatja Ön-
nek a Magyarország Alaptörvénye –

Díszkiadás címû albumot, amely az
Alaptörvény szövege mellett 64 régi és
új festmény reprodukcióját is tartal-
mazza. E mûvek a magyar történelem
jeles eseményeit ábrázolják a Vérszer-
zõdéstõl napjainkig.

AZ ALAPTÖRVÉNY ASZTALA

segítségével a Díszkiadás
is elõjegyezhetõ.

Akik törvényt szabtak
Magyarországnak:

Szent István király, II. András király,
Mátyás király, Werbõczy István nádor,

Kossuth Lajos, Deák Ferenc,
Antall József.

♦

Az Alaptörvény Asztala a kisvárdai Polgármesteri Hivatal aulájában.

Szent Istvánra emlékezett a Kisvárdai Ruszin
KisebbségiÖnkormányzat

2011. augusztus 7-én, délben tartotta összejövetelét Kisvárdán településünk
Ruszin Kisebbségi Önkormányzata. Az összejövetel fõ célja augusztus 20-a al-
kalmából, a Szent István királyra történõ emlékezés volt.

A keleti ortodox egyház 2000-ben,
a nyugati szentek közül elsõnek Szent
István királyunkat kanonizálta. 1054
óta még nem fordult elõ, hogy a nyuga-
ti egyház szentjét, a bizánci egyetemes
patriarkátus is szentként ismerje el.

A KRKÖ elnöke Fábián Iván em-
lékezett meg Szent Istvánról, majd
Petranics Daniella szavalta el Szent Ist-
ván király imáját.

Az összejövetelen adták át az elis-
merõ oklevelet a KRKÖ korábbi elnö-
kének, Ortutay Tamásnak, megkö-
szönve munkáját. A hivatalos rész után
a finom ebéd és a kötetlen beszélgetés
következett. ♦

Kõrizs József
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Száz éve történt
Kisvárdán 1911-ben kezdte meg mûködését az állami polgári leányis-
kola és a fiúk számára létrehozott gimnázium. Erre a két, egymással
összefüggõ eseményre emlékezünk a centenárium alkalmából.

Nézõ István

írása

A településen 1874-ben
nyílt meg a községi elemi isko-
la, melynek fenntartási terheit a
község nehezen tudta kigazdál-
kodni, ám Somogyi Rezsõnek
sikerült elérnie, hogy a követ-
kezõ évben az állam átvegye az
iskola tulajdonjogát. (Ebbõl is
látszik, hogy nincs új a nap alatt!)
A lakosságban késõbb felme-
rült az igény arra, hogy helyben
magasabb fokú tanintézmény is
legyen. Kisvárda értelmisége,
érdeklõdõ és érintett lakossága
1895-ben értekezletet tartott
egy gimnázium felállítása érde-
kében, majd ezt követõen gyak-
ran tanácskoztak e kérdésrõl.
Miután ezt az intézményt nem
tudták a település számára
„megszerezni”, 1899 tavaszán a
megyei tanfelügyelõ, Eördögh
Dezsõ – aki a Jékérõl származó
felesége révén jó kapcsolatot ápolt
a kisvárdai vezetõ férfiakkal –
azt javasolta, hogy a polgári is-
kola felállítását kérvényezze a
település, õ pedig a fõispán köz-
benjárásával kieszközli a mi-
nisztériumban a nyilvános jogot
és némi államsegélyt is szerez.
Így is történt. Az 1899. július
18-án tartott képviselõ-testületi
gyûlésen „nagy lelkesedést keltett
Kastaly Ferenc... ama jelentése,
hogy a vk. miniszter megadta az
engedélyt a községi polgári (fiú)
iskola felállítására, azt nyilvá-
nossági joggal felruházta, s egy-
elõre 1500 forint államsegélyt
utalványozott, ez összeg fokoza-
tosan 4000 forintig emeltetett, ki-
kötvén magának a megválasz-
tandó tanerõk megerõsíthetésének
jogát...”

De a kisvárdaiak nem vol-
tak elégedettek, õk gimnáziu-
mot szerettek volna. 1908-ban
a fõispán útján a község a mi-
nisztériumhoz fordult egy fo-
lyamodvánnyal, melyben egy 8
osztályú fõgimnázium felállítá-
sát kérték, sõt Hrabovszky
Guidó országgyûlési képviselõ
vezetésével egy küldöttség is
felkereste Apponyi kultuszmi-
nisztert, de ez sem lendítette
elõre az iskola ügyét.

A politikai viszonyok válto-
zása, azaz az országgyûlési kép-

viselõ-választás után, 1910. jú-
nius 20-án a községi képviselõk
az 1908-as beadványra hivat-
kozva újra kérték, hogy a me-
gyében létrehozandó második
fõgimnázium Kisvárdán legyen.
„A terjedelmes és kellõen megokolt
feliratra már ugyanaz év augusz-
tus hó 3-án 77170. sz. a. k. ren-
deletével intézkedett a magas mi-
nisztérium, amennyiben a debre-
ceni tankerület kir. fõigazgatója
útján arról értesítette a község
képviselõ testületét, hogy Kisvár-
dán egy állami fõgimnázium szer-
vezését elvben elhatározta s meg-
bízta a fõigazgatót, hogy a község
részérõl adandó ellenértékek meg-
állapítása végett lépjen érintke-
zésbe a község elöljáróságával.”
Kisvárda tehát kormánypárti
mandátumért cserébe gimnázi-
umot kapott. (De más idõket
élünk azóta!?)

A fõigazgatói rendelet az
igényelt ellenértékeket is jelez-
te: 3 holdas telek és az építkezé-
si költség bizonyos hányada.
1910. október 21-én a képvise-
lõ-testület kimondta, hogy a fõ-
gimnázium költségéhez 150 000
koronával hozzájárulnak, köte-
lezik magukat, hogy a fõgim-
názium új épületének felállítá-
sáig az osztályok elhelyezésérõl
és azok felszerelésérõl gondos-
kodnak, továbbá a fõgimnázi-
um új épülete számára legalább
3 katasztrális hold kiterjedésû,
jó fekvésû telket biztosítanak, s
azt saját költségén megvásárol-
va, teljes tulajdonjoggal a tan-
ügyi kormány rendelkezésére
bocsátják.

Ha lúd, legyen kövér! –
gondolták a „községatyák”, és
azt kérték, hogy alsó- és felsõ
fokozatokkal nyíljon meg a fõ-

gimnázium. A VKM 1910. de-
cember 15-én kelt rendeletével
ugyanis a fõgimnáziumnak csak
az I. osztállyal való megnyitását
engedélyezte, de ismét segítet-
tek a politikai kapcsolatok. „Ami
ezután történt, így a V. osztály
megnyitásának a kieszközlése, az
ideiglenes elhelyezésre alkalmas
helyiség biztosítása, mind szemé-
lyek önzetlen és odaadó munkás-
ságának eredménye. S ezek közül
Liptay Béla orsz. képviselõ neve
lép elõtérbe...” A jékei földbirto-
kos a Nemzeti Munkapárt je-
löltjeként került a képviselõ-
házba és „kijárta” a gimnáziu-
mot választókerülete számára.

A gimnázium számára ide-
iglenesen a Kossuth Szállodá-
ban béreltek helyiségeket, majd
1914-ben megkezdõdött a Walder
Gyula tervezte monumentális
gimnáziumi épület alapjainak a
lerakása, a falak felhúzása, ám a
világháború a munkálatokat
elõször csak gátolta, majd meg-
akasztotta. 1919-ben folytató-
dott az építkezés, a tanulók
idõközben beköltöztek az épü-
letbe, mely csak 1928-ra lett
teljesen kész.

Az oktatási struktúra a gim-
názium felállításával egy idõben
egy másik iskolával is gyarapo-
dott, ugyanis ettõl az évtõl
kezdve a polgári fiúiskolát fo-
kozatosan leánypolgárivá alakí-
tották át. Erre az eseményre így
emlékezett vissza az iskola
igazgatója, Werner Gyula. „Azt
mondtam... legyen a gimnázium
azoké, akik tudományos pályára
készülnek, akiknél megvan ehhez
a kellõ szellemi és anyagi képesség,
a polgári iskola pedig maradjon
meg azok részére, akik nem törek-
szenek magasabb képesítésre, ha-
nem elvégezvén a polgári iskola
IV. osztályát, gyakorlati, mielõbb
kenyeret adó pályára lépnek, eset-
leg felsõ kereskedelmi, vagy iparis-
kolában folytatják tanulmányai-
kat... Az 1911. évi július 8-án
kelt 81452. sz. rendelet kimulásra
itélte a polgári fiuiskolát, s életet
adott a most 25. évében levõ le-
ányiskolának.”

A leányiskola is abban az
emeletes épületben mûködött,
amelyet még 1903-ban emeltek
a fiúk részére, s jelenleg a refor-
mátus iskola birtokol. ♦

A polgári iskola

A gimnázium ideiglenes épülete „Lívia alkotás közben” – Szeifried Zoltán festménye

Kõszegen újratemették
az Aranycsapat legendáját,

Lóránt Gyulát
„Nem professzor vagyok, csak egy paraszt” – nyilatkozta önmagáról. Ellentmon-
dást nem tûrõ stílusával Lóránt Gyula megosztotta csapattársait, fõnökeit és
játékosait; tehetségét és a labdarúgás iránti alázatát azonban nem lehetett két-
ségbe vonni. Magának való különc volt, aki nélkül talán nem érhetett volna el
ilyen eredményeket az Aranycsapat, amelynek egyik legstabilabb alappillére
volt. A játékosként olimpiát és világbajnoki ezüstöt nyert Lóránt Gyulát a
PAOK Szaloniki kispadján érte a halál. Németországban hantolták el; most
azonban hazahozták a maradványait, és özvegye kérésére szülõvárosában, Kõ-
szegen újratemették. Ebbõl az alkalomból, a közelmúltban állandó emlékkiál-
lítás nyílt a városban. A Belvárosi Múzeum és Tábornokház Torony Galériá-
jában kapott helyet a kisvárdai Szeifried Zoltán alkotó- és képzõmûvésznek az
Aranycsapatot fénykorában ábrázoló grafikai sorozatának másolata is. ♦

Kisvárdai szervezésû
alkotótábor Epölben

Az Elsõ Kisvárdai Képzõmûvészeti Mûhely, hazai és határon túli barátaival
(Falvak Kultúrájáért Alapítvány, a Magyar Kultúra Lovagrendje, a kelet-szlová-

kiai TICCE Egyesület, a Bodrogközi Polgári Kulturális Egyesület, Tisza könyök

Mûvészeti és Kulturális Egyesület, Kárpátok Mûvészeti és Kulturális Egyesület)

közösen, több alkotótábort szervezett az elmúlt 6–7 évben, melynek egyik célja
az Autonóm Kárpát-medencei Mûvészeti Mûhely alapjainak lerakása.

Ehhez a programsorozathoz kap-
csolódik a Komárom-Esztergom me-
gyei község kulturális felzárkóztatá-
sát elõsegítõ, évenként megrende-
zett Nemzetközi Mûvészeti Alkotó-
tábor Epöl községben, melyet Szei-
fried Zoltán szervez a kezdetektõl.

2011 augusztusában, hetedik al-
kalommal került sor a táborozásra,
melyre három Kárpátaljai mûvész-
növendék, Bálint Lívia, Baraté Ágnes

és Kalitics Erika, valamint egy Bu-
dapesten élõ bolgár festõmûvész:
Miroljuba Gendova kapott meghí-
vást. Kisvárdáról Csorba István Ka-

dosa, a Magyar Kultúra Lovagja volt
jelen alkotásaival.

A szándékosan kis létszámú al-
kotótábor elõnye, hogy fesztelenebb,
otthonosabb légkörével, nagyobb te-
ret kapnak az alkotók tevékenységük
kiteljesítéséhez, spontán benyomá-
saik alkotói megjelenítéséhez.

A kirándulások színessége, vál-
tozatossága mellett a táborban teret
kapott az irodalom is, mint társ mû-
vészeti ág.

A magyar nyelv nemzetközi te-
kintélyének megnyilvánulásairól ké-
szült dia, klip levetítésével megala-

pozott tartalmi mondanivalója volt a
kulturális programnak.

Balázs Sándor Turza költõ ma-
gával ragadó verseivel, felolvasásaival
és Sebes-Bogya Eszter fafaragó, nép-
dalénekes csodálatos énekhangjával
vívta ki, az elõadást két órán át élve-
zettel hallgató nagyközönség tetszé-
sét. A mûsor végén Csorba István

Kadosa osztotta meg gondolatait a
becses publikummal a magyarságról,
Trianonról. A háttérben Szeifried

Zoltán „Írók-költõk” grafikai soro-
zatának másolatai tették autentikus-
sá az est hangulatát.

„Muszela Imre nyugdíjas polgár-
mesterrel közösen indítottuk a táboro-
kat, és talán nem véletlen, hogy utódja,
fia Muszela Szabolcs regnáló polgár-
mester ugyanolyan agilisen, igényesen
és lelkiismeretesen nyújt biztos hátteret
az alkotó mûvészeknek Epöl csodálatos
légkörében. Köszönet érte polgármester
úrnak, és minden segítõ epöli lakosnak.
2012-ben az alkotótábor folytatódik,
egy Pozsony melletti felkérésnek is eleget
téve.” – nyilatkozta Szeifried Zoltán

táborvezetõ. ♦
Durucz Gabi
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A délután négy órakor kezdõdõ megmé-
rettetést nagy érdeklõdés követte, mind a ver-
senyzõ lányok, mind a közönség részérõl.

A zsûri tagjai voltak: dr. Seszták Miklós –
országgyûlési képviselõ, a zsûri elnöke;
Nagypál Béláné – az ISZC Nonprofit Kft.
ügyvezetõje; Mikó Adrienn – a kisvárdai pol-
gármesteri hivatal munkatársa; Szarvas János

és Göncz Sándor – vállalkozók.
A 13 versenyzõ az elsõ fordulóban elõször

bikiniben, majd nyári ruhában lépett a szín-
padra, a rendezvény sztárvendége, Alekosz kísé-
retében. A Való Világ címet viselõ televíziós
valóság-show legutóbbi gyõztese – míg a zsû-
ri tanácskozott –, zenés produkciójával szóra-
koztatta a Várfürdõ közönségét.

Ezúton is gratulálunk mind a 13 hölgynek,
akik részt vettek az elsõ kisvárdai Strand Szépe
választáson. Akik minden negatív vagy rossz-
indulatú véleményt félretéve, büszkén vállal-
ták, hogy igenis szépek, s hogy készek még
versenyezni is. Akik valamennyien nagyon he-
lyesek és csinosak voltak. Akik az izgalom, a
nagy tömeg és a nagy meleg ellenére végig
mosolyogtak és jól érezték magukat. Akikre
mindenki büszke lehet, mert igazán nagy do-
log a színpadra kiállni.

Köszönjük az együttmûködésüket, a se-
gítségüket, a mosolyukat és a szépségüket.

Nélkülük nem lett volna ilyen sikeres a
rendezvény: OROSZ CSABÁNÉ ENIKÕ (Kisvárda),
NEVICZKI BETTINA (Kisvárda), JUHÁSZ KATALIN

(Kékcse), SZAKSZON SZANDRA (Pap), PETRANICS

DANIELLA (Kisvárda), SZENTMIKLÓSY DOROTTYA

(Gyulaháza), GYÜRE ESZTER (Kisvárda),
LELESZI RÉKA (Szabolcsveresmart), BALLA ÉDA

(Dombrád), BALÁZS TÜNDE (Jéke), BERKI

TÜNDE (Kék), FRINDIK NÓRA (Kisvárda), RÁDI

ANDREA (Demecser).

Helyezések – díjak

A közönség által leadott szavazatok alapján,
az I. Strand Szépe Kisvárda szépségverseny

közönségdíjasa:
PETRANICS DANIELLA

Díjai: ajándék kosár (Nyírzem Coop – Pekó
László), 50%-os kedvezmény portfólió fotózás-
hoz (Bátor Laca), 10 egységes szoláriumbérlet
(Kiwi Sun), két fõ részére szóló VIP belépõ
(Atlantis Club).

A zsûri egyhangú döntése alapján,
az I. Strand Szépe Kisvárda

szépségverseny III. helyezettje:
BALÁZS TÜNDE

Díjai: arcbarnító gép (Renomé Arzenál – Jónás
Béla), 50%-os kedvezmény portfólió fotózás-
hoz (Bátor Laca), 10 egységes szoláriumbérlet
(Kiwi Sun), fitneszbérlet (LMA Fitnes), két fõ
részére szóló VIP belépõ (Atlantis Club).

A zsûri egyhangú döntése alapján,
az I. Strand Szépe Kisvárda

szépségverseny II. helyezettje:
FRINDIK NÓRA

Díjai: portfólió fotózás (Bátor Laca), 10 egy-
séges szoláriumbérlet (Kiwi Sun), alkalmi
smink felajánlás (Paradiso Szépségszalon –
Molnár Bernadett kozmetikus), alkalmi frizura
készítés (Extreme Fodrászat – Földmíves Anita
fodrász), két fõ részére szóló VIP belépõ
(Atlantis Club),

A zsûri egyhangú döntése alapján,
az I. Strand Szépe Kisvárda

szépségverseny I. helyezettje:
GYÜRE ESZTER

Díjai: 2 fõs, 10 napos, görögországi utazás
(Sky Travel), egy éven keresztül díjmentesen
veheti igénybe a kisvárdai Várfürdõ és az
uszoda valamennyi szolgáltatását (ISZC
Nonprofit Kft.), 50%-os kedvezmény portfó-
lió fotózáshoz (Bátor Laca), 10 egységes
szoláriumbérlet (Kiwi Sun), két fõ részére
szóló VIP belépõ (Atlantis Club), 10%-os
kedvezményre jogosító kártya (Black and
White ruházati outlet – Göncz Dorina).

Mind a 13 versenyzõ ajándékba kapott
egy egyhetes Várfürdõ bérletet, továbbá a
Strand Szépe királynõjének kinagyított fotó-
ja egy éven keresztül látható a Várfürdõ bejá-
ratánál.

Támogatók és segítõk, akik nélkül nem jö-
hetett volna létre a verseny

Kiemelt támogató:
Várda Garden Kft. – Dienes

János ügyvezetõ igazgató

Támogatók továbbá:
dr. Seszták Miklós országgyûlési képviselõ,
Leleszi Tibor polgármester, Sky Travel Uta-
zási Iroda, Opel Szalon, Nexus Holding Kft.
– Kelemen Attila, Polip Hangszerbolt,

Nyírzem Coop – Pekó László, Matus Attila
vállalkozó, Szarvas János vállalkozó, Göncz
Sándor vállalkozó, Bátor Laca fotós, Black
and White ruházati outlet – Göncz Dorina,
Suzuki Szalon, Kiwi Sun Szolárium, Molnár
Bernadett kozmetikus, Földmíves Anita
fodrász, Bizsu-Ré üzlet – Szûcsné Kontér Il-
dikó, Nóra Virág Ajándék – Rinkóné Mol-
nár Ildikó, Renomé Arzenál – Jónás Béla,
Darvai Foto, LMA Fitnesz, Atlantis Club,
Matuk Péter, Bodrog László. ♦

VV Alekosz

I. Strand Szépe Kisvárda – 13 versenyzõje (állnak – balról jobbra): Orosz Csabáné Enikõ, Neviczki Bettina, Juhász Katalin, Szakszon Szandra, Petranics
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A hónap emberei a 20 éves
Doktorock régi és jelenlegi tagjai

A Doktorock Színjátszócsoport 1991-ben, egy akkori orvos-bálra, alkalmi társulásként jött létre.
Tagjai orvosok, ügyvédek, papok, közéleti személyiségek voltak. Kezdetben szórakoztató mûso-
rokat készítettek a Neon Együttessel közösen, illetve az éppen alakulóban lévõ kisvárdai mazsorett
csoport részére támogatást gyûjtve, egy jótékony célú rendezvényen léptek fel. Ezt követõen még
számos alkalommal léptek fel egyéb, jótékony célú és más rendezvényeken mûsorukkal.

1994. augusztus 20-án a szerzõk
engedélyével színpadra vihették az Ist-
ván a király címû rockoperát. A társulat
kibõvült még több kisvárdai amatõr
csoporttal: a Szivárvány kórussal, a 2. sz.
Általános Iskola és a Bessenyei György
Gimnázium diákjaival. A bemutató ha-
talmas sikert aratott a Várszínpadon.
Ezt követõen minden évben jelentkez-
tek új bemutatókkal a kisvárdai és kör-
nyékbeli közönség nagy-nagy örömére.
Az elõadásokat mindig valamilyen jóté-
kony cél köré szervezték, többek között
segítséget nyújtottak a „Sérült Gyerme-
kekért” Alapítványnak és a Mucoplysac-
charidosis Társaságnak.

A csoport munkáját, megalakulá-
sának 5. évfordulóján Kisvárda város
rangos díjával, „A Köz Szolgálatáért” ki-
tüntetéssel ismerték el.

A társulat tagjai a mindennapi
munkájuk mellett végzik a színjátszó
tevékenységet, fellépti díj nélkül játsza-
nak. Az elõadások teljes bevételét a be-
mutatók színvonalának emelésére for-
dítják. Tevékenységük fontos a város
és a környékbeli lakosság számára és
egyfajta „küldetést” is betöltenek, hi-
szen olyan elõadásokat mutatnak be,
amelyeket az itt élõk nem láthattak
még és az emberek nagy részének
nincs is lehetõsége a fõvárosi vagy más
nagyobb színházakban való megtekin-
tésére.

Az elmúlt évek során számos nagy-
szerû magyarországi szerzõvel kerültek
baráti kapcsolatba, akik közül Kocsák

Tibor személyesen is megtekintette az
Anna Karenina címû musical-opera
bemutatóját és az a megtiszteltetés érte
a társulatot, hogy szerzõtársa Miklós

Tibor vállalta a darab rendezését.
Olyan elismert színmûvészekkel volt
szerencséjük dolgozni az évek folya-
mán, mint Nagy Anikó Jászai-díjas
színmûvésznõ, valamint Vikidál Gyula,

Sasvári Sándor, Forgács Péter és Kala-

pács József. 2000 nyarán, Budapesten, a
Bakáts-téren, a Ferencvárosi Nyári Já-
tékok keretében bemutatott Anna
Karenina elõadásban pedig a fenti mû-
vészeken kívül Harsányi Frigyes, Kálloy

Molnár Péter, Balogh Bodor Attila és
Götz Anna partnerei lehettek a társulat
tagjai. A közös munka sok szakmai ta-
pasztalattal gazdagította a színjátszó-
csoport tagjait.

Az évek során a csoport tagsága ál-
landóan változott. Az alapító tagok
közül jó néhányan nem játszanak már,
de számos ifjú tehetség csatlakozott
idõközben a társulathoz. Bár nem hi-
vatásos mûvészekbõl áll a csoport, de
rendkívüli lelkesedéssel és a lehetõ leg-
magasabb színvonalon igyekeznek
megoldani egy-egy feladatot. Számos
tehetséges fiatal játszik itt, közülük
többen rendszeresen szerepelnek bu-
dapesti színházak produkcióban. Nagy

Lóránt és Nagy Sándor 2004-ben vé-
geztek a Színház- és Filmmûvészeti
Egyetem musical-tanszakán.

Az elmúlt évek bizonyították, hogy
szükség van a városban és a vonzáskör-
zetében a társulat munkájára, és õk
igyekeznek meghálálni a közönség
szeretetét egyre jobb és színvonalasabb
elõadások bemutatásával. Talán mu-
tatja ezt az a tény is, hogy elõadásaik
száma meghaladta már a százat, több
tízezer fõs közönség örülhetett a pro-
dukcióknak. Volt olyan darab, amelyet
az évek során többször is elõvettek, de
mindig egyre magasabb színvonalon és
persze más-más szereplõkkel került
színpadra, változatlan sikerrel. Az
utóbbi években már nemcsak Kisvár-
dán, hanem a környezõ településeken
is bemutatkoztak, hiszen 2001-ben
Pátroha és Tiszakanyár községben sza-
badtéren mutatták be az István a király
címû produkciót. 2002 szeptemberé-
ben pedig ugyanezzel a darabbal hívták

meg a társulatot Kisvárda erdélyi test-
vérvárosába, Kézdivásárhelyre, ahol a
több ezer fõnyi közönség óriási tapsa
kísérte az elõadást.

Néhány az eddig
bemutatott darabok közül:

1994: Szörényi–Bródy: ISTVÁN A KIRÁLY –
rockopera
JÉZUS – karácsonyi zenés mûsor

1995: MESE AZ ÁLOMKABÁTRÓL – válo-
gatás Webber–Rice „József és a színes,
szélesvásznú álomkabát” címû musica-
lébõl

1996: Szörényi–Bródy: ISTVÁN A KIRÁLY –
rockopera

1997: MUSICAL-GÁLA (válogatás világhírû
musicalekbõl)

1998: Molnár Ferenc – Kocsák Tibor – Miklós
Tibor: A VÖRÖS MALOM – musical
Tábori–Kocsák–Miklós: UTAZÁS –
rockopera

1999: Kocsák T. – Miklós T.: ANNA
KARENINA – musical-opera
Tábor–Kocsák–Miklós: UTAZÁS –
rockopera

2000: Tolcsvay László – Müller Péter –
Müller Péter Sziámi: ISTEN PÉNZE –
musical

2001: Szörényi–Bródy: ISTVÁN A KIRÁLY –
rockopera
Tolcsvay–Müller–Müller: ISTEN PÉNZE
– musical

2002: Andrew Lloyd Webber – Tim Rice:
JÓZSEF ÉS A SZÍNES, SZÉLESVÁSZNÚ
ÁLOMKABÁT – musical
Molnár Ferenc – Kocsák Tibor – Miklós
Tibor: A VÖRÖS MALOM – musical
Szörényi–Bródy: ISTVÁN A KIRÁLY

2003: Szörényi–Bródy–Szentmihályi: A KI-
ÁTKOZOTT – történelmi rockopera

2004: Tolcsvay–Müller–Müller Péter Sziámi:
MÁRIA EVANGÉLIUMA – rockopera
Dés László – Geszti Péter – Békés Pál:
A DZSUNGEL KÖNYVE – musical

2005: Várkonyi–Béres: EGRI CSILLAGOK –
musical

2006: Tábori–Kocsák–Miklós: Utazás

2007: Margoshes–Levy–Fernandez: FAME

2008: Kocsák Tibor – Baráthy Péter – Miklós
Tibor – Kemény Gábor: KIÁLTS A
SZERETETÉRT – musical

2009: Móricz Zsigmond – Kocsák Tibor –
Miklós Tibor: LÉGY JÓ
MINDHALÁLIG – musical

2010: Gerome Ragni – James Rado – Galt
MacDermot: HAIR – musical

2011: Stefan Heym – Kemény Gábor –
Kocsák Tibor – Miklós Tibor:
A KRÓNIKÁS – rockopera

♦

Péter Csaba – a Doktorock alapító tagja,
a csapat lelke, kinek emlékét örökké õrzi a

város és a társulat.

Az elsõ fellépések egyike a városi Mûvelõdési Ház színpadán.
A képen (balról-jobbra) Dr. Láczay György, Dr. Nagy Péter,

Dr. Artner Géza.
Részlet az idei Doktorock produkció, a Krónikás címû rockoperából.

A képen (balról jobbra) Dion Mariann, Nagy Lóránt, Gubik Petra.

ÖNÖK ÍRTÁK

60 éves találkozó
Kisvárdán, az Irodai Szakiskolában 1951-
ben végzett tanulók jubileumi találkozón
vettek részt.

Találkozásunk mottója:
„60 év után is jó összetartozni... milyen jó összetartozni,
s tudni, hogy örök barátként számíthatok jóban-rossz-
ban az osztálytársamra. Aki az életem része, a tanú, a
bizonyíték, hogy éltem, szerettem, szenvedtem, s tagja

voltam a szeretet éltetõ áramkörének.”
(Szabad Föld, 2002. jún. 21.)

Ezen a bensõséges összejövetelen, a 17 még élõ
ISI-s közül most csak hatan vehettek részt. Ezért is
egyikünk, Molnár László úr lakásán emlékeztünk az
együtt töltött, küzdelmes évekre. Tisztelettel emlé-
keztünk Kovácsné dr. Jakab Lenke igazgatónõnkre,
Ferenc Endre polihisztor tanárunkra és azon kedves
osztálytársainkra, akik már nem vehettek részt a ta-
lálkozón. Szétszóródásunkat jelzi, hogy halottaink
hazánk különbözõ temetõiben nyugszanak, így pél-
dául: Lipécz Zoltán Miskolcon, dr. Mayerné Halász

Klára Tatabányán, Kiss Dénesné Margitai Mária

Budapesten, Páll Géza Nyíregyházán, Román

Lászlóné Zsoldos Rózsa Debrecenben, Szeifried János

pedig Kisvárdán.
A megjelentek emléktollat, volt iskolaépületeink-

rõl készült fényképeket és „útravalót” vehettek át.

Útravaló:
„A végén nem számít semmit a világ,

csak az számít, ami szívünkben marad”
(Márai)

„Nem érdemes haraggal a szívünkben megöregedni.
A régi barátság, a szerelem többet érdemel.”

(Neil Simon)

Volt osztálytitkárunk, a 82. évében járó Bodnár

Sándor jelenlétében megtartott találkozón abban ál-
lapodtunk meg, hogy 2012-ben újra találkozunk.

Adja az Isten, hogy úgy legyen!
♦

Zsoldos János

Ülnek (balról jobbra): Mislai Károly és neje, Takács Dezsõ,
Molnár László, Sinkáné Homoki Margit. Állnak (bal olda-

lon): Zsoldos János (elõre hajolva): Bodnár Sándor

Kiadó és szerkesztõség:
Kisvárdai Polgármesteri Hivatal, 4600 Kisvárda, Szent László út 7–11.

Telefon: 45/500-759 • E-mail: duruczgabi@kisvarda.hu
Felelõs kiadó: Leleszi Tibor polgármester • Fõszerkesztõ: Durucz Gabi

Készült 7000 példányban: Start Nonprofit Kft., Nyíregyháza
ISSN 0865-3410 • Online: HU ISSN 2062-2503

XXIII . évfo l yam 7. szám • 2011. augusztus



2011. augusztus 7

Kisvárda Város Önkormányzati Képviselõ-testülete, a
174/2011. (VIII. 05.) számú ÖKT határozatával három

kisvárdai lakost

„KISVÁRDA SZOLGÁLATÁÉRT”
kitüntetõ díjban részesített:

Dr. NOVÁK BÉLÁNÉ

Dr. Novák Béláné Kisvárdán született 1951. május 2-án.
1969-ben érettségizett a Bessenyei György Gimnáziumban,
azt követõen felvételt nyert a Nyíregyházi Fõiskolára, ahol ta-
nítói szakos diplomát szerzett. Pedagógusi pályáját Kisvárdán
kezdte a 3. Számú Általános Iskolában, ahol egy évig dolgo-
zott. Néptánc csoportot vezetett az általános iskolában és a
Bessenyei György Gimnáziumban. 1974-tõl 1992-ig a 4. Szá-
mú Általános Iskola pedagógusa volt, ahol emberi habitusa,
kapcsolatteremtõ képessége, közvetlensége révén kivívta a pe-
dagógusok, a szülõk és a gyerekek megbecsülését. Az iskolai
tevékenysége mellett a közéletben is vállalt feladatokat. 4 évig
tagja volt az önkormányzat kulturális bizottságának. Gazdag
szakmai tudásával, tapasztalatával hozzájárult Kisvárda város
kulturális életének irányításához. Közben folyamatosan ké-
pezte magát, 1991-ben német nyelvvizsgát tett. 1992-ben a
Református Általános Iskola megszervezésében és megalapí-
tásában jelentõs szerepet töltött be. Egy évig az intézmény pe-
dagógusa volt. Ezt követõen óraadóként tanította a német
nyelvet a Szent László Katolikus Szakközépiskolában, vala-
mint a Bessenyei György Gimnáziumban, elõbbiben kollégi-
umi nevelõi feladatokat is ellátott. Mintegy tíz évig volt a
kisvárdai Utazási Iroda vezetõje, innen ment nyugdíjba. Az
aktív és a nyugdíjas évei alatt is igazi lokálpatrióta, aki nemcsak
munkája során, hanem szabadidejében is sokat tett és tesz
Kisvárda város kulturális és idegenforgalmi életének jobbításá-
ért, fejlesztéséért.

2005 óta a Soma Alapítvány alapítójaként és kuratóriumá-
nak elnökeként kiemelkedõ tevékenységet végez a beteg gye-
rekek támogatásáért. Évek óta szervezi az alapítvány tagjaival a
„Soma Gálát” és a jótékonysági rendezvény bevételét átadják a
rászorult gyerekeknek. Pozitív életszemlélete, széles körû tájé-
kozottsága révén minden területen megállta a helyét. Határo-
zott, tevékeny, tenni akaró személy, akit közvetlen környezete
tisztel és szeret. A város iránt érzett szeretete, felelõsségérzete
hatja át cselekedeteit. Az isteni gondviselésben hisz. Bárhol
járjon a városban, mindenhol van legalább egy ember, akit is-
mer, és ez jó. Ezer szállal, több évtizede kötõdik a szülõföldjé-
hez, ahogyan õ fogalmaz: „Számomra nem térkép e táj!”. Legin-
kább a lelki békéjéhez, legkevésbé az anyagi, tárgyi dolgokhoz
ragaszkodik. Az õszinteséget, a rendet, az alapvetõ értékrendet
hiányolja leginkább a mai világból. „Véresen” komolyan veszi a
szeretetet, a szerelmet, a barátságot, a gyermeket, a hitet, a hi-
vatást, a munkát, a becsületességet, a pontosságot, a megbíz-
hatóságot és a humort. Családjára, szeretõ párjára, gyermekei-
re és unokáira a legbüszkébb. Elmondása szerint a legtöbbet
édesanyjának köszönheti, aki úgy sajátíttatta el gyermekeivel
az alapvetõ értékeket, hogy nem beszélt róluk, inkább egész
életével példát mutatott számukra. Dr. Novák Béláné, Baba,
nõként, kizárólag az anyaságot tekinti büszkeségének. „Az
örökké számomra felfoghatatlan. A szeretteim iránt érzett múlha-
tatlan szeretet kódja mégis az örökké” – vallja. Kitüntetésének át-
vétele után nyilatkozta: „Úgy gondolom, az ügy, amit szívügyem-
nek tekintek, amely az életem része, amelyet segítõtársaimmal
együtt képviselek, érdemelte ki a kitüntetõ címet. Neve: Soma Ala-
pítvány. Külön öröm volt számomra, hogy a jutalmazottak sorá-
ban itt állt volt tanárom és tanítványom is. A kitüntettek névsora,
a generációk találkozása, az ünnepség megszervezése és lebonyolí-
tása szemléletváltásra vall, mely városunkban bekövetkezett. Bol-
doggá tett, hogy itt lehettek távol élõ lányaim és unokáim.”

KOMÁROMI GYÖRGY

1948-ban született Kékcsén. Általános iskolai tanulmá-
nyait is itt végezte, majd 1962-ben Miskolcra került középis-
kolába, ahol felfigyeltek rá, mint futballista tehetségre. 1969-
ben átigazolták a nyírbátori csapatba, s ezzel az együttessel a
nemzeti bajnokság II. osztályáig jutott el. Kisvárdán is felfi-
gyeltek ügyességére. Megkereste a Kisvárdai SE akkori veze-
tése és egy sportszerzõdéssel a város futballcsapatához csábí-
totta. Az 1972/73-as évadban, a megyei I. osztályban bajnoki
címet szerzett. Ezt a kimagasló eredményt 1975/76-ban ismét
elérte, az 1978/79-es évadban pedig meghatározó tagja volt az
NB II-be jutott csapatnak. Aktív sportpályafutása alatt a csa-
patkapitányi karszalag viselésének megtisztelõ joga a nevéhez
fûzõdött. Közben munkahelyet váltott, a Kisvárdai Szeszipari
Vállalat dolgozója lett. Itt és a régi munkahelyén is köztiszte-
letben álló személyként ismerték, mentalitása, valamint a lab-
darúgásban szerzett sikerei alapján sokak kedvence volt.
1983-ban szakedzõi bizonyítványt szerzett. A kiváló labdarú-
gó, fáradhatatlan középpályás 1985-tõl edzõként is eredmé-
nyesen tevékenykedett. Edzõi munkája – kétszeri megszakítással
– több mint húsz éve sikeres a Kisvárdai SE – késõbb a Várda
SE – felnõtt és ifjúsági csapatainál. Mindig fordulhattak hozzá
segítségért, bármikor lehetett tõle tanácsot kérni illetve segített
megoldást keresni a legnehezebb – olykor kilátástalannak tûnõ
– helyzetekben. 1994-ben, 2000-ben és 2004-ben „A megye
legjobb edzõje” címet vehette át. Két felnõtt gyermek édesap-
jaként és három gyermek nagyapjaként máig is Kisvárda város
labdarúgásának meghatározó személyisége. Hálás feleségé-
nek, aki a családtól távol töltött megszámlálhatatlan hétköz-
nap mellett a hétvégeken is segíti, hogy azzal tölthesse idejét,
amit a legjobban szeret: labdarúgással. Több mint 40 éve játé-
kosként, majd edzõként a kisvárdai focira áldozza szabadide-
jét. Becsületes, a sport erkölcsi és etikai normáinak a leg-
messzebbmenõkig megfelelõ, azt megkövetelõ embernek is-
merjük. Játékosként és edzõként is a gyõzelem, a csapat jó hír-
neve a legfontosabb számára. Kiváló kapcsolatteremtõ képes-
ségének köszönhetõen más sportegyesületek vezetõi, játékosai
is elismerõen nyilatkoznak személyérõl. Szeretik a szurkolók, a
játékosok, korrekt, elfogultságtól mentes viselkedése a játékve-
zetõk körében is kedvelt.

NAGY LÓRÁNT

Nagy Lóránt 1979. szeptember 12-én született Debrecen-
ben. Alap- és középfokú tanulmányait Kisvárdán végezte a 4.
Számú Általános Iskolában, illetve a Szent László Egyházi
Szakközépiskolában. 1997 szeptemberétõl Budapesten, Toldi
Mária Színi Tanodájában folytatta tanulmányait. 2005-ben vé-
gez és szerez diplomát a Színház- és Filmmûvészeti Egyetem
operett-musical színész szakán. Játszott már Budapesten a
Madách és a József Attila Színházban, Veszprémben, Szege-
den, Egerben és Gyõrben. A színpadi játék, a szereplés élmé-
nyét Kisvárdán éli át elõször, a 20 évvel ezelõtt alakult
DOKTOROCK amatõr színjátszó csoportban. Pályájának
alakulásában döntõ szerepet játszott dr. Péter Csabának, az
együttes alapítójának lelkesedése, mindig újat keresõ tevé-
kenysége. 1993-ban még csak statiszta, a késõbbiekben bemu-
tatott darabokban pedig már szereplõként vagy fõszereplõként
folytatja színészi tevékenységét. 2001-tõl a DOKTOROCK
társulat rendezõje. Nevéhez fûzõdik a Vörös malom, a Kiátko-
zott, a Mária evangéliuma, az Egri csillagok, az Utazás, a Teréz
anya, a Fame, és a Légy jó mindhalálig címû darabok rendezése.
2011. augusztus 26-án és 27-én mutatták be A krónikás címû
rockoperát, melynek fõszereplõje és rendezõje is volt egyben.
A felsorolás talán tükrözi Nagy Lórántnak a DOKTOROCK
színjátszó csoportban végzett tevékenységét, hiszen 1993 óta
nem volt olyan elõadás, melyben ne játszott volna. Nagy Ló-
ránt a mai napig tanítja a magukban erõt, tehetséget, kitartást
érzõ fiatalokat „nem középiskolás fokon” játszani, szórakoztatni,

örülni, átélni és átadni a szépet, a mûvészit. Egy-egy színházi
évad végén megújuló energiával, új ötletekkel lepi meg a cso-
port tagjait, és kezdi el szervezni a városban már hagyománnyá
vált elõadásokat. Energiáját, szabadidejét áldozza fel nyaranta,
hogy szórakoztassa Kisvárda város színházszeretõ lakosait, a
környezõ települések kikapcsolódni vágyó lakóit. Nem sztáro-
kat vonultat fel a színpadon, egyszerû, de tehetséges fiatalokat,
akikkel a zene, a dal és a tánc erejét felhasználva bizonyítja,
hogy a csapatban számára mindenki értékes, a siker érdekében
mindenki munkája fontos. Vallja, hogy aki másoknak örömet,
derût, boldog pillanatokat tud szerezni játékával, az önmaga is
boldogabb lesz ezáltal. Ez az a mûvészet, az a mûvészi mester-
ség, melyet játékával nyújt Kisvárda színházszeretõ közönsé-
gének.

„Az ünnepek tegnap és ma arról szólnak, ami különleges ben-
nünk, magyarokban, s a velünk egy hazában élõ nemzetiségekben, a
nagybetûs NEMZETBEN! Ami máshogy volt és van itt, a Kár-
pát-medencében, mint a világ bármely más pontjain. A múlthoz úgy
van közünk, hogy bennünk folytatódik. A részünk: lelkünk, gondola-
taink, mozdulataink, szokásaink része mindaz, ami történt velünk.
Ezek vagyunk mi. Zavar és szemlesütés nélkül mondhatjuk: mi
Szent István népe vagyunk! Itt Kisvárdán vagy bárhol az ország-
ban. A magunk XXI. századi örömeivel és bánataival, kihívásai-
val, céljaival és feladataival együtt.” – kezdte ünnepi beszédét a
kitüntetések átadása után dr. Seszták Miklós országgyûlési kép-
viselõ, majd folytatta:

„Én hiszek benne, hogy újra nagyszerû dolgok elõtt állunk, még
ha az oda vezetõ út rögösnek is tûnik! Valami megmozdult a ma-
gyar lelkekben. Valami, ami valóságos, igazi, mélyrõl fakadó vál-
tozást hozhat az életünkben: nagyobbat és fontosabbat, mint amire
a politika, vagy a gazdaság képes [...] Ahogy az Úr Jézus bemutat-
ta a mennyei Atyát, úgy kell nekünk is párhuzamot vonni a Szent
István atyaságával és valamiképpen a mi idõnkre rávetíteni, mert
tisztelete mindig egyfajta idõszerûsítést is jelent [...] Jézus elmond-
ta, hogy a mennyei Atya szüntelen munkálkodik, nem úgy, mint az
emberek, hanem természetfölötti módon, hogy fönntartja és kormá-
nyozza ezt a világot.”

A KDNP országos alelnöke, megyei elnöke, városunk ön-
kormányzati képviselõje beszéde végén gratulált a díjazottak-
nak: „Mindannyian tudjuk, hogy a mai kitüntetettek kiemelkedõk,
tenni akarók, tevõk, és így mind-mind példaképek! A mi kitünte-
tettjeink is tettek és tesznek! Nem várnak azonnali sikereket vagy
dicsfényt! Idézõjelben csak végzik a maguk dolgát, és ezzel példává
válnak sokunk számára. Köszönjük, hogy itt élnek és tesznek kö-
zöttünk!”

Végezetül jókívánságait tolmácsolta nemcsak a jelen lévõk,
hanem valamennyi kisvárdai lakos számára: „Azt kívánom az
ünneplõ családoknak, hogy adjon Önöknek a Jóisten sok erõt, jó
egészséget, adjon jó szomszédot, megértõ, igazi társat, boldog csalá-
dot, bõ gyermekáldást, és adjon munkát, amelynek haszna, értelme
és gyümölcse van.”

A városi ünnepség záró rendezvénye, a Doktorock Színtár-

sulat zenés-táncos, Szent István napi összeállítása volt „Világok
Világa” címmel. ♦

Városi kitüntetések Kisvárdán

Nagy LórántDr. Novák Béláné kitüntetését férje kíséretében vette át. Komáromi György kitüntetését unokája kíséretében vette át.
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Továbbra is mûködik Kisvárda elsõ
és egyetlen kutyamenhelye

Az „Ugat-lak” Közhasznú Alapítvány 2011 februárjában alakult Kisvárdán, állatbarátok összefo-

gásával. Sajnos – mint ahogy más településeken is tapasztalható –, városunkban is nagyon sok a

kóbor, gazdátlan kutya, macska. Az alapítvány fõ célja egy kulturált állatmenhely létrehozása,

ahol a kóbor, gazdátlan állatok testi-lelki rehabilitációja folyhat, a megfelelõ gazdák megtalálásáig.

„Az állatok gondozását, mentését,
munka és család mellett, a szabadidõn-
ket feláldozva végezzük.” – kezdi tájé-
koztatását Dér Enikõ önkéntes, az
Ugat-lak Alapítvány ügyvezetõje,
majd így folytatja: „A hozzánk beke-
rültek kóbor, vagy rossz tartási körülmé-
nyek közül kimenekített állatok, s e jó-
szágoknak mi új, szeretõ gazdát kere-
sünk, de addig is biztonságba helyezzük,
és körülményeinkhez képest segítjük a
testi-lelki felépülésüket.”

Gondolja Ön is végig! Venni jobb
egy életet vagy megmenteni?

Az ide kerülõ állatok 95%-a jól
szocializálható, emberekhez és álla-
tokhoz szoktatható, minden jó szóért
hálás kis jószág. Ha úgy érzi, felelõsen
tud gondoskodni egy kis árva kutyus
életérõl, fogadjon örökbe a legrászo-
rultabb, fogságban lévõ négylábúak
közül egy egészséges, házi kedvenc-
nek, házõrzõnek valót!

„Azt gondoljuk, hogy egy felelõs, ci-
vilizált államban nem engedhetjük meg
magunknak, hogy az életekkel könnyen
bánjunk. Még ha az egy kutyusé vagy
macskáé is. Mindent elárul egy országról
és a népérõl, hogy miként bánik a segít-
ségre szorulókkal. A mi életünknek ez ad
értelmet: a segítségnyújtás.” – hangsú-
lyozta Dér Enikõ.

Aki érteni szeretné, mit jelentenek a
fenti szavak, nézzen bele egy árva

kutya szemébe. Beleég az ember lel-
kébe amit ott lát, és mindez úgy tör-
ténik, hogy az állat egy szót sem szól

– mert Õ nem tud beszélni.

Hogyan segíthetnek?

Adományozni nem csak pénzt
lehet, hanem sokat számít a kutyatáp,
konzerv, illetve a vendéglátóhelyek,
éttermek, esetleg családok asztaláról
megmaradt étel.

Szükség van minden állatbarát
önkéntesre, akik hosszabb távon el
tudnák magukat kötelezni a kutyák
segítése és az alapítvány célkitûzései
mellett.

„Szívesen fogadunk pórázokat, nyak-
örveket, bolha- és kullancsirtásra alkal-

mas gyógyszereket, száraz kenyeret, tisz-
títószert, tisztítóeszközöket, plédeket,
rongyokat, használt szõnyegeket, tálakat,
edényeket, vödröket, sõt új vagy használt
kutyaházakat is.” – mondják az önkén-
tesek.

Jelenlegi önkéntesek:
Nézõ Veronika, Nézõ Tamás,

Csernyánszky Tamás, Nézõné

Vöröslakos Ildikó, Németi Tünde,

Kruppa Ágnes, Dorony Dominika,

Nyíri Anett, Szabó Gyöngyi,

Dér Enikõ.

FOGADJ ÖRÖKBE!

Az „Ugat-lak” Közhasznú Ala-
pítvány kutyái olyan állatok, amelyek
nagyon sok megpróbáltatáson men-
tek már keresztül. Sintérteleprõl szár-
maznak, bántották õket vagy épp ed-
digi gazdájuk mondott le róluk. Ezért
különös körültekintéssel választják ki
a leendõ gazdit, hogy a kutyussal egy
életre társak lehessenek.

Az örökbefogadás feltétele,
hogy az örökbefogadó aláírja az

ÖRÖKBEFOGADÁSI
SZERZÕDÉST

és személyazonosságát
hitelt érdemlõen bizonyítsa.

„Örökbefogadáskor ellenõrizzük négy-
lábú védencünk leendõ lakhelyét, például
albérletbe nem áll módunkban örökbe
adni egyik kutyánkat sem.” – hívta fel a
figyelmet Dér Enikõ. „Mivel Magyar-
országon ma több millió kóbor állat él,
amelyeknek esélyük sincs arra, hogy va-
laha gazdihoz kerüljenek, ezért termé-
szetesen a hazai menhelyekhez hasonló-
an mi is maximálisan támogatjuk az
ivartalanítást. Javasoljuk, hogy minden
örökbefogadott állatnál végeztessék el az
ivartalanító mûtétet. Ezzel nem csak a
nem kívánt szaporulatot szeretnénk
megelõzni, hanem a kutyák egészségét is
védjük, hiszen az idõben ivartalanított
szuka kutyáknál gyakorlatilag nullára
csökken a késõbbi daganatos megbetege-
dések esélye. Ezek a rákos megbetegedé-
sek több tízezer kutya életét követelik
évente, pedig az ivartalanítással meg-
elõzhetõek!”

Kérjük, mielõtt örökbe fogadna ku-
tyáink közül, gondolja át, mekkora

felelõsséggel jár egy állat tartása!

Gondolja át, tudja-e vállalni a
vele járó költségeket (kötelezõ oltások
és parazita-mentesítés, betegség ese-
tén gyógykezelés, kullancs elleni vé-
dekezés, stb.), valamint azt, hogy el
tudja-e látni akkor is, ha idõs és meg-
fáradt lesz majd, és teljesen Önre lesz
utalva. Ha mindezekkel tisztában
van, akkor válassza ki gazdira váró vé-
denceink közül azt, amelyik a leg-
szimpatikusabb Önnek, és ismerked-
jen meg a kutyussal, hogy lássa,
összeillenek-e! Ha pedig megismer-
ték egymást és kölcsönös a szimpátia,
ne felejtsen el nyakörvet, pórázt (eset-
leg szájkosarat) beszerezni, mielõtt új
társát örökbe fogadná!

Aki úgy érzi, készen van az örök-
befogadásra vagy szeretné segíteni az
önkéntes állatbarátok munkáját, eset-
leg szívesen hozzájárulna anyagi, ter-
mészetbeli támogatásával a költsé-
gekhez, érdeklõdjön a következõ el-
érhetõségeken:

E-mail: ugat-
lak.kisvarda@gmail.com

Telefon: 06-70/397-17-95
Cím: Kisvárda, Széchenyi u. 1.

WEBOLDAL:
wix.com/ugatlak/ugatlak

Támogatók:

dr. Seszták Miklós országgyûlési
képviselõ, Leleszi Tibor polgármes-
ter, Zámbó István alpolgármester,
Kisvárda Város Önkormányzata,

Bacsó István vállalkozó, Hiros Eszter

kutyakozmetikus, a Pharma-Dent Kft.

Állatorvosi Rendelõje – Dr. Vargha

János és Dr. Ignáth Zoltán, Vár FM

rádió, Horváth Órás és Kulcsmásolás,

Vincze Norbert vállalkozó, Cap

Károly festõmûvész, Orosz Ferenc,

Tervey Viktória, Zámbóné Péter Va-

léria, Amadeus Étterem Kisvárda,

Szabó Sándor – weboldal és fotók. ♦

Durucz Gabi

Molly: 2 hónapos kistestû tacskó keverék szuka.
Barátságos, szeretetre éhes kutyus, lakásban is tartható.

Két testvére: Brúnó és Alfi

Szende: 3 hónapos kistestû beagle keverék szuka. Kedves,
barátságos, jól szoktatható kutyus. Heten vannak testvérek:

Hapci, Kuka, Morgó, Szende, Szundi, Tudor és Vidor.

Ízelítõ az örökbefogadásra váró kutyusok fényképeibõl:

Ha a többi kutyát is meg szeretnék tekinteni, megtehetik a www.wix.com/ugatlak/ugatlak oldalon vagy személyesen, délutánonként a telephelyen.

A közszolgálati jogviszony idõtartama:
határozatlan idejû közszolgálati jogviszony.

A foglalkoztatás jellege: teljes munkaidõ.

A munkavégzés helye: 4600 Kisvárda, Szent László u. 7–11.

A munkakörhöz tartozó fõbb tevékenységi körök
Az ügyintézõ közremûködik az Európai Uniós és más pályázatok elõ-
készítésében, a hazai és nemzetközi támogatások, források igénylésében
és pénzügyi elszámolásában; ellátja, illetve közremûködik az önkor-
mányzat, valamint a Polgármesteri Hivatal közbeszerzési eljárásainak
lefolytatásával kapcsolatos feladatokban.

Jogállás, illetmény és juttatások
A jogállásra, az illetmény megállapítására és a juttatásokra a Köztisztvi-
selõk jogállásáról szóló 1992. évi XXIII. törvény (a továbbiakban: Ktv.),
valamint Kisvárda Város Képviselõ-testületének a 20/2003 (XI. 4.)
ÖKT. számú rendelete, valamint a Kisvárda Város Polgármesteri Hiva-
tala Egységes Közszolgálati szabályzatáról szóló 1/2003. számú jegyzõi
intézkedés az irányadóak.

Pályázati feltételek:
– magyar állampolgárság,
– cselekvõképesség,
– büntetlen elõélet,
– a 9/1995. (II. 3.) Korm. rendelet I. 16. pontjában az I. besorolási

osztályban meghatározott felsõfokú iskolai végzettség,
– vagyonnyilatkozat tételi eljárás lefolytatása,
– 3 hónap próbaidõ és a
– Ktv. 21. §-a szerinti összeférhetetlenség hiánya.

A pályázat elbírálásánál elõnyt jelent:
– a mérlegképes könyvelõi képesítés megléte,
– legalább 1–3 év közigazgatásban szerzett pénzügyi, közbeszerzési

gyakorlat,
– a közigazgatási és/vagy jogi szakvizsga megléte,
– az OKJ szerinti közbeszerzési referensi szakképesítés.

A pályázat részeként benyújtandó iratok, igazolások:
– a pályázó fényképes, részletes szakmai önéletrajza;
– a büntetlen elõéletet igazoló, 3 hónapnál nem régebbi, eredeti ható-

sági erkölcsi bizonyítvány, vagy az igénylés postára adását igazoló
feladóvevény;

– az iskolai és egyéb végzettséget, szakképzettséget, közigazgatási
gyakorlatot igazoló iratok eredeti példánya vagy azok másolata; köz-
igazgatási vagy jogi szakvizsga-bizonyítvány eredeti példánya vagy
azok másolata; és egyéb, a pályázati feltételeknek való megfelelést
tanúsító dokumentumok másolata;

– adatkezelési nyilatkozat arról, hogy a pályázat elbírálásában résztve-
võk a pályázatot megismerhetik;

– az összeférhetetlenség hiányával kapcsolatos nyilatkozat.

A munkakör betölthetõségének idõpontja
A nyertes pályázó által a munkakör legkorábban a pályázat elbírálásáról
szóló döntést követõ naptól tölthetõ be.

A pályázat benyújtásának határideje:
2011. szeptember 20.

A pályázati kiírással kapcsolatban további információt Kisvárda város al-
jegyzõje, Lénárt Andrásné nyújt (tel.: 06-45/500-756). A pályázat elbí-
rálásának határideje: 2011. szeptember 30.

A pályázat benyújtásának módja
Papír alapú formában, postai úton, zárt borítékban, 1 példányban kell
benyújtani, ’’Kincstári, Jogi és Adóosztály költségvetési ügyintézõi” pá-
lyázat megjelöléssel és a Kisvárda Város Polgármesteri Hivatala címére
történõ megküldésével (4600 Kisvárda Szent László út 7–11.).

A pályázat akkor érvényes, ha a felhívásban megjelölt benyújtási határ-
idõig Kisvárda Város Polgármesteri Hivatala fenti címére megérkezik,
és a pályázati kiírásban feltüntetett valamennyi formai és tartalmi felté-
telnek megfelel.

A munkáltatóval kapcsolatban további információt a www.kisvarda.hu
honlapon szerezhet.

A munkáltatói jogkör gyakorlója fenntartja a jogot arra, hogy a pályázati
eljárást eredménytelennek nyilvánítsa. ♦

Kisvárda Város Polgármesteri Hivatala
a „Köztisztviselõk jogállásáról szóló” 1992. évi

XXIII. törvény 10. § (1) bekezdése alapján

PÁLYÁZATOT HIRDET
költségvetési ügyintézõi munkakörnek

a Kincstári, Jogi és Adóosztályon történõ
betöltésére.
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Új autóval segítenek a kisvárdai lánglovagok
2011. augusztus 19-én, pénteken dél-

elõtt tartották a Kisvárdai Hivatásos

Önkormányzati Tûzoltóságon az új

tûzoltó gépjármû átadási ünnepségét.

Durucz Gabi

tudósítása

„Az idén fennállásának 141. évforduló-
ját ünneplõ, megyénk legrégebbi tûzoltósága
életében nagy jelentõséggel bír az új gépjár-
mû-fecskendõ rendszerbe állítása” – kezdte
ünnepi köszöntõjét Dányi Béla polgárvé-
delmi ezredes. A Szabolcs-Szatmár-
Bereg Megyei Katasztrófavédelmi Igaz-
gatóság igazgató-helyettese elmondta:
„Ez a modern technika nagymértékben hoz-
zájárul a közbiztonság elemét képezõ tûz-
biztonság növeléséhez. De a legmodernebb
technika is csak haszontalan tárgy a technika
lehetõségeit jól ismerõ, az élet és anyagi javak
védelme, valamint a tüzek oltása érdekében
azt használó és kezelõ, jól felkészült tûzoltó
nélkül.”

Az új, magyar gyártású tûzoltóautót
még júliusban, a BM OKF székhelyén,
dr. Bakondi György tû. altábornagy, ka-
tasztrófavédelmi fõigazgató adta át. Az
átadott, összesen hat gépjármû közül
Szabolcs-Szatmár-Bereg megyébõl egye-
dül Kisvárda élvezheti ezt a mára nagyon

szükségessé vált adományt. A további öt
tûzoltóautót Ajka, Siófok, Ózd, Paks és a
Fõvárosi Tûzoltó-parancsnokság kapta.

„2007-ben, egy sajnálatos baleset követ-
keztében olyan mértékben megrongálódott a
tûzoltóság vízszállító gépjármûve, hogy az
gazdaságosan nem volt javítható.” – kezdte
tájékoztatását Kis-Szabó Ferenc tû. alezre-
des, kisvárdai parancsnok; hozzátéve: „A
tûzoltóság vezetése a biztosító-társaság által
fizetett összeget egy új gépjármû-fecskendõ
beszerzésére elkülönítette. A sikeres pályázat
eredményeként, ezzel nem csak a kisvárdai
tûzoltóság illetékességi területén, hanem hét
Borsod-Abaúj-Zemplén megyei településen is
javult a mentõtûzvédelmi lefedettség.”

A Kisvárdai Hivatásos Önkormány-
zati Tûzoltóság mûködési területén, a 32
településen élõ, több mint 60 ezer ember-
hez érkezhet meg idõben a segítség.

Leleszi Tibor, Kisvárda város polgár-
mestere örömmel nyújtotta át a gépjármû
kulcsát Kis-Szabó Ferenc tû. parancsnok-
nak, általa pedig a kisvárdai tûzoltók közös-
ségének: „Kívánom, hogy ez az autó olyan
hûséggel szolgálja Önöket a hivatásuk végzése
során, amilyen hûséggel és kitartással szolgálta
az Önök közössége az elmúlt 141 évben
Kisvárda városát, és a környezõ településeket.
Kívánok e mellé erõt, mely a próba közt kitart,
bátorságot, mely meg nem remeg, és hitet,
melynek nincs nehéz és nincs lehetetlen.” –

mondta Kisvárda elsõ embere, majd kö-
szönetét fejezte ki mindazok nevében, akik
számítanak vagy már számítottak a tûzol-
tók áldozatos munkájára. Végül, a jövõre
nézve további elkötelezettséget, kitartást és
jó egészséget kívánt valamennyi jelen- és
távollevõ, illetve az ünnepség alkalmával is
szolgálatot teljesítõ tûzoltónak.

A tûzoltóparancsnok úr a kulcs átvé-
tele után szintén beszédet mondott, majd
elismerések átadására került sor.

Az új tûzoltógépjármû átvételében,
valamint a gépkocsivezetõk képzésében
nyújtott kiemelkedõ tevékenységükért
dicséretben és jutalomban részesültek:

Pokolné Kernács Andrea tû.fhdgy.
asszony, Korbács Ferenc tû.ftörm., Szûrös

József tû. ftörm, Jónás Zsolt tû. ftörm. és
Vincze István tû. ftörm.

„Mácza Endre Emlékdíj” kitüntetést
kapott Nézõ István, kisvárdai könyvtáros,
helytörténész, a „Kisvárdai Tûzoltóság
Krónikája” c. könyv szerzõje.

A kitüntetések átadása után a helyi,
történelmi egyházak képviselõi – Csiszár

Ákos esperes úr, Földes Gábor káplán úr,
Grunda János parókus úr – megáldották a
tûzoltóautót, amit ezután Korbács Ferenc
tû. fõtörzsõrmester mutatott be a jelenlé-
võknek. Az érdeklõdõk az udvaron köze-
lebbrõl is megtekinthették a jármûvet,
majd az ünnepség ebéddel zárult. ♦

Nézõ IstvánKis-Szabó Ferenc az új tûzoltóautó kulcsával Dányi Béla

Fogorvosi ügyelet
városunkban

A Városi Egészségügyi Alapellátás a fogorvosi

ügyelet megszervezésének a Kisvárda Város

Önkormányzati Képviselõ-testülete által meg-

határozott feladatait folyamatosan végzi.

A rendelõ kialakításra került, a mûszaki átadás 2011.
szeptember 10-én megtörtént. Ezt követõen kerül sor a
szakmai berendezések beszerelésére és a mûködési engedé-
lyeztetésre.

A feladat-ellátáshoz szükséges finanszírozási szerzõdés
megkötésére szeptember utolsó napjaiban kerül sor a Megyei
Egészségbiztosítási Pénztárral.

Intézményünk 2011. november 1-tõl, hétvégén és mun-
kaszüneti napokon biztosítja a fogorvosi ügyeletet a betegek
részére, a Kisvárda, Szent Gy. tér 2. szám alatt.♦

Lukács Katalin intézményvezetõ

Városi Egészségügyi Alapellátás

Véradás helye Idõpontja
Kisvárda, Vöröskereszt – Diák véradás 2011. 09. 14. • 09:00–15:00
Nyírlövõ, Egészségház 2011. 09. 16. • 09:00–12:00

Nyírtass, Általános Iskola 2011. 09. 20. • 08:00–12:00

Berkesz, Polgármesteri Hivatal 2011. 09. 20. • 13:00–15:30

Ajak, Mûvelõdési Ház 2011. 09. 21. • 08:00–12:00

Tuzsér, Erdért Zrt. 2011. 09. 21. • 13:00–15:30

Kisvárda, Felsõ-Szabolcsi Kórház 2011. 09. 27. • 09:00–15:30
Kisvárda, Felsõ-Szabolcsi Kórház 2011. 09. 28. • 09:00–15:30
Kisvárda, Felsõ-Szabolcsi Kórház 2011. 09. 29. • 09:00–15:30

Zolcsákné Józsi Erzsébet

területi vezetõ

Magyar Vöröskereszt Kisvárda–Záhony

Az anyatej kincset érõ csodája a természetnek
Augusztus 5-én, pénteken délelõtt, a Szoptatás Világnapja alkalmából ünnepséget tartottak
városunkban, a Központi Orvosi Rendelõ elsõ emeletén, a védõnõi folyosón.

A zsúfolásig telt elõtérben kisma-
mák, kisbabák, védõnõk kis serege
tisztelte meg jelenlétével a természet
egyik legcsodálatosabb ajándékának,
az anyatejnek a világnapját.

Külön tisztelettel köszöntötték a
már nyugdíjas éveiket töltõ – dr.

Seszták Miklósné, Csorba Sámuelné,

Farkas Lászlóné, Mártha Istvánné,

Százvai Jánosné, Takács Andrásné,

dr. Karakó Ferencné – védõnõket.
Lukács Katalin, a Városi Egészség-

ügyi Alapellátás vezetõje köszöntötte a
megjelenteket, a vendégeket, majd
Ferenczy Csilla, negyedéves védõ-
nõ-hallgató varázsolt meghitt han-
gulatot mindenki szívébe az „Édes
kisfiam” címû dal eléneklésével.

Dr. Nagy Éva gyermekorvos elõ-
adást tartott az anyatejes táplálás elõ-
nyeirõl, az anyatej összetételérõl, sze-
repének fontosságáról, saját anyai és
orvosi tapasztalataival fûszerezve
mondanivalóját. Beszédében hang-
súlyozta: „Magyarországon 60%-os a
szoptatási arány. A nagymamáknak és
a védõnõknek óriási szerepük van az
anyatejes táplálás népszerûsítésében,
hisz az anyatej kincset érõ csodája a ter-
mészetnek.”

Dr. Halmay Balázs, megyei tiszti
fõorvos elismerését fejezte ki arra vo-
natkozóan, hogy milyen példaértékû

és dicséretre méltó az anyatejes világ-
nap alkalmából rendezett kisvárdai
ünnepség. Ritka az, amikor ilyen so-
kan, ekkora lelkesedéssel és odaadás-
sal gyûlnek össze egy ilyen jeles ese-
ményre.

Minden jelenlévõ kismama és
édesanya ajándékkal tért haza. A sze-
rencsésebbek a tombola-sorsoláson is
értékes nyereményhez jutottak.

A rendezvény támogatói: Városi
Egészségügyi Alapellátás-Kisvárda,
Fagyöngy Gyógyszertár, Dr. Nagy Éva
gyermekorvos, Dr. Kálló Éva gyermek-
orvos, Cumed Kft., Hipp Kft., Ultra-

marketing Kft., Pezomed Kft., Pro-
Mama Kft., Máltai Szeretetszolgálat,
Pöttömke Bababolt. ♦

Durucz Gabi

Véradási idõpontok
Kisvárdán és vonzáskörzetében • 2011. szeptember
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SZEPTEMBERI KALENDÁRIUM
Szeptember – õsi magyar nevén Földanya hava – az év kilencedik hónapja a Gergely-naptárban és
30 napos. E hónap neve a latin septem szóból ered, melynek jelentése hét, mivel szeptember erede-
tileg az év hetedik hónapja volt a római naptárban. A XVIII. századi nyelvújítók szerint a szep-
tember: gyümölcsönös. A népi kalendárium Szent Mihály havának nevezi.

Jeles napok, évfordulók szeptemberben

Szeptember 1.

A II. világháború emléknapja:

1939. szeptember 1-jén Németország
megtámadta Lengyelországot, s ezzel
elkezdõdött a második világháború,
amely mind méreteiben, mind veszte-
ségeiben, mind máig tartó hatásaiban
többszörösen meghaladta az elsõt. A
hat évig tartó háború közel 60 millió
embert pusztított el.

Tanévkezdés: elsõ nap az iskolában

Szeptember 8.

A Büntetés-Végrehajtási Szervezet
Napja Magyarországon:

Szent Adorján a börtönõrök védõ-
szentje. Magyarországon 1996 óta ün-
neplik.

Az Írástudatlanság Elleni Küzdelem
Nemzetközi Napja:

1965. szeptember 8-án az UNESCO
által Teheránba összehívott világkong-
resszus úgy döntött, hogy e napot az
írástudatlanság elleni küzdelemnek
szenteli. A világkongresszus ráirányí-
totta a figyelmet az írástudatlanság fel-
számolásáért folytatott harc fontossá-
gára, hiszen az analfabétizmus akadá-
lya lehet a gazdasági élet, a nemzeti
kultúra fejlesztésének. A konferencia
rövid és hosszabb lejáratú terveket dol-
gozott ki céljainak elérése érdekében.

A Fizioterápia Világnapja:

A sokáig a szakma mostohagyermek-
ének számító fizioterápia majdnem
egyidõs az emberiség történetével. A
Fizioterápia Világnapja annak emléké-
re jött létre, hogy 1951. szeptember
8-án alakult meg a Gyógytornászok
Világszövetsége. A fizioterápia a ter-
mészetes gyógymódok összességét je-
lenti, magában foglalja a mechanoterá-

piát (gyógytorna, masszázs), az elekt-
roterápiát (villanykezelés), a hidro- és
balneoterápiát (gyógyvíz, iszapkezelés)
és a fényterápiát. Nem tévesztendõ össze
a természetgyógyászattal és a fizikote-
rápiával sem.

Szeptember 16.

Az ózon világnapja:

1987. szeptember 16-án 46 ország írta
alá a sztatoszférikus ózonréteg védel-
mét szolgáló montreali jegyzõkönyvet,
amelyhez azóta több mint 160 ország
csatlakozott, köztük Magyarország
1989-ben. Az egyezmény értelmében
a csatlakozó országok vállalták, hogy
megszüntetik a magas légköri ózont
lebontó klórozott vegyületek gyártását,
kereskedelmét, és használatát.

Szeptember 18.

Rokkantak Napja:

1981-ben a Rokkantak Nemzetközi
Éve magyar eseménysorozatának szer-
vezésére, lebonyolítására létrehozott
nemzeti szervezõ bizottság e napot
nyilvánította a rokkantak napjává. Ma-
gyarországon több mint 300 ezer moz-
gáskorlátozott, mozgássérült embert
tartanak nyilván.

Szeptember 21.

A magyar dráma ünnepe:

A Magyar Írók Szövetségének kezde-
ményezésére 1984-tõl minden évben
szeptember 21-én ünneplik a magyar
dráma napját, annak emlékére, hogy
1883-ban ezen napon volt Madách
Imre Az ember tragédiája címû drámai
költeményének õsbemutatója a Nem-
zeti Színházban. A nap célja, hogy fel-
hívja a figyelmet a magyar drámairo-
dalom értékeinek jobb megismerteté-
sére, valamint, hogy ösztönözze az író-
kat újabb alkotások létrehozására.

Alzheimer világnap:

A kórt az 1864-ben született bajor or-
vos és pszichiáter, Alois Alzheimer írta
le elõször a múlt század elején, s így
róla nevezték el. Az Alzheimer-kór az
idõskor betegsége. A központi ideg-
rendszert támadja: az agyban olyan fe-
hérje-lerakódások keletkeznek, ame-
lyek – a feltételezések szerint – felfalják
az agysejteket. A következmény: elõ-
ször a személyiség, majd a test is el-
pusztul.

Szeptember 25.

A szív világnapja:

A Szív Világszövet-
ség 2001-ben ki-
adott missziós nyi-
latkozata szerint egy
hosszabb és jobb
minõségû élet eléré-
séhez segítik az em-
bereket a szívbetegségek és a stroke
megelõzése és gondozása által, különös
tekintettel a szegény és a közepes jöve-
delmû országokra. Az Egyesület a
WHO-val szoros együttmûködésben
dolgozik. Legismertebb kezdeménye-
zésük a szív világnapja, amelyet 2000
óta tartanak meg, mindig szeptember
hónap utolsó vasárnapján.

Szeptember 30.

Helyi önkormányzatok napja:

Az Országgyûlésnek egy 2000. évi ha-
tározata a helyi önkormányzatok nap-
jává nyilvánította szeptember 30-át,
annak emlékére, hogy 1990-ben ezen a
napon tartották az elsõ helyhatósági
választásokat Magyarországon.

A Népmese Napja:

Benedek Elek születésnapja. A nap
célja, hogy a könyvtárosok, az óvónõk,
a pedagógusok és a mesével foglalkozó
szakemberek, valamint a meseszeretõ
gyerekek és felnõttek ezen a napon
megkülönböztetett tisztelettel fordul-
janak mind a magyar, mind más népek
meséi felé. ♦

Durucz Gabi

Igazgatóváltás a
Somogyi Rezsõ

Általános Iskolában
2011 augusztusában, Kisvárda Város Ön-
kormányzata Képviselõ-testületének dön-
tése alapján, CSÖRSZ FERENC nyerte el pá-
lyázatával a Somogyi Rezsõ Általános Isko-
la intézményvezetõi állását.

Csörsz Ferenc 1971-
ben született Szeren-
csen. 1992-ben kötött
házasságot, két fiúgyer-
mekük született: Fe-

renc 17 éves, Levente

Jutocsa 10 éves. Felesé-
ge, Csörszné Tar Enikõ,
a Bessenyei György
Gimnázium angol sza-
kos tanára, az intéz-
mény Arany János Te-
hetséggondozó Prog-
ramjának programfele-
lõse.

Iskolai végzettségei:

– 1992: Comenius Tanítóképzõ Fõiskola, Sárospatak –
általános iskolai tanító –testnevelés szakkollégium

– 1995: Pedagógus sakkoktató

– 2000: Eszterházy Károly Tanárképzõ Fõiskola, Eger
– történelem szakos tanár

– 2010: BMGE – közoktatási vezetõ és pedagógus
szakvizsga

1992 óta tanárként, 2008-tól intézményvezetõként
dolgozott a ricsei II. Rákóczi Ferenc Általános Iskola,
Óvoda és Alapfokú Mûvészeti iskolában.

Mindig fontos volt számára, hogy tegyen a gyereke-
kért, a tehetségfejlesztésért, a tanulók esélyegyenlõségét
biztosító oktatási formák bevezetéséért, ezáltal a telepü-
lésért.

Magáénak érez minden problémát, ami a tanulás-
ban, a tanulók neveltségi szintjében mutatkozhat. Nagy
tapasztalattal rendelkezik arra vonatkozóan, hogy mi-
lyen módon lehet jobbá tenni egy oktatási intézményt,
segíteni a gyerekeket abban, hogy olyan kompetenciák-
kal rendelkezzenek iskolájuk révén, ami lehetõ teszi,
hogy felnõttkorukban teljes életet éljenek, hogy szemé-
lyiségük jó irányba fejlõdjön.

2004-ben szülõként került elsõként kapcsolatba a
Somogyi Rezsõ Általános iskolával, idõsebbik fiúgyer-
meke beíratása kapcsán.

„Szeretném, ha a nagy múlttal rendelkezõ kisvárdai So-
mogyi Rezsõ Általános Iskola továbbra is a város egyik ve-
zetõ iskolája maradna, ezáltal megõrizve szellemiségét, ér-
tékeit, hagyományait, eredményeit és hozzáadott értékként a
térség talán egyetlen olyan iskolájává tenni, ahol a képesség-
fejlesztés, a tehetséggondozás, a már meglévõ, jól bevált
módszerek mellett, kiegészül a sakkoktatás bevezetésével.” –
kezdte nyilatkozatát az új intézményvezetõ.

„A korábbi vezetõ méltó utódjaként fogom irányítani az
intézményt, szorosan együttmûködve a tantestülettel, a szü-
lõi közösséggel, a fenntartó önkormányzattal, jó viszonyt
ápolva továbbra is városunk és a környezõ települések oktatási,
kulturális és közintézményeivel, egyesületeivel, civil szerve-
zeteivel.”

„Megõrizzük és megtartjuk a volt intézményvezetõ ál-
tal kialakított szellemiséget, értékrendet, hozzáadva saját
vezetõi kompetenciámat, innovatív ötleteimet. Ily módon
létrehozható egy minden tekintetben a kor igényeihez alkal-
mazkodni tudó, adaptív iskolai környezetet biztosító intéz-
mény, ahol a gyermekek kompetenciáinak fejlesztése anomá-
liáktól mentes légkörben zajlik. Ahol a hangsúly valóban a
gyermeken van, az õ érdekeit szem elõtt tartva születnek a
döntések, szervezõdnek a programok.” – zárta szavait
Csörsz Ferenc, a Somogyi Rezsõ Általános Iskola igaz-
gatója.♦

Durucz Gabi

Csörsz Ferenc
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Véget ért a XXI.
matematika tábor

Természetesen az idén is megtartották a matematika tábort a
kisvárdai Bessenyei György Gimnáziumban. A tábort a gim-
názium és a Béres József TIT Kisvárdai Egyesülete szervezte
felsõ tagozatos általános iskolások részére. Az idén – Kisvárda,

Ajak, Mándok, Döge, Tornyospálca, Pap, Anarcs, Rétközberencs

településekrõl – 50 gyerek vett részt az egyhetes táborban.

A utolsó napi verseny igen nagy szórást mutatott, mert az elérhetõ 50
pontból a legjobb 44-et, a leggyengébb 3-at ért el. A versenyen eredményesen
szereplõ tanulók elõnyt élveznek a gimnázium matematika, illetve informatika
tagozatára történõ beiskolázáskor. Az idén is a Vári Emil Társulási Általános
Iskola tanulói szerepeltek a legjobban. Az idei verseny érdekessége, hogy két
elsõ helyezett született.

A matematika tábor utolsó
napi versenyének eredménye:

1. Gaál Anna (Vári Emil Társulási
Általános Iskola Kisvárda)
1. Kovács Panna (Vári Emil Társu-
lási Általános Iskola Kisvárda)
2. Eszenyi Gréta (ÁMK Ajak)
2. Pózner Dániel (Vári Emil Tár-
sulási Általános Iskola Kisvárda)
3. Zsenyei Roland (Vári Emil Tár-
sulási Általános Iskola Kisvárda)
4. Baksa Zoltán (Vári Emil Társu-
lási Általános Iskola Kisvárda)
4. Papp Gergely (Várday István
Tagintézmény és Ökoiskola Kisvárda)
5. Leskovics Eszter (ÁMK Ajak)
6. Besenyei Dávid (ÁMK Ajak)

♦
Kõrizs József Gaál Anna és Kovács Panna

Kisvárdai szakmunkás fiatalok
németországi lehetõségei

Iskolánk, a II. Rákóczi Ferenc
Szakközép- és Szakiskola ebben az év-
ben hatodik alkalommal vesz részt a
Tempus Közalapítvány által kiírt Leo-
nardo da Vinci Uniós pályázaton, a
szakmai képzésben részt vevõ diákok
külföldi szakmai gyakorlatán, Német-
országban. A pályázatban iskolánk 17
tanulója vesz részt pincér, szakács, asz-
talos és vendéglõs szakmacsoportok-
ból. A 17 tanulóból 10 hátrányos hely-
zetû. A tanulókat 7 munkahely foglal-
koztatja. A 12 hetes gyakorlat Bajoror-
szágban, Rosenheim városban és 20
km-es vonzáskörzetében lévõ szállo-
dákban és asztalos vállalkozóknál tör-
ténik. A diákokkal folyamatosan két
felügyelõ tanár tartózkodik Németor-
szágban. Diákjaink szakmai munkájá-
val és viselkedésével a német munka-
adók nagyon elégedettek, a rájuk bízott
feladatokat jól végzik. A kezdeti nyelvi
nehézségek csökkentek, nyelvtudásuk
folyamatosan javul. A pályázat lehetõ-

séget nyújt a szakmai képzésben
részt vevõ diákjainknak, hogy
megismerjék egy másik ország
technológiáját, a német partner
szakképzési rendszerét, ezáltal bõ-
vítsék szakmai, elméleti és gya-
korlati ismereteiket. Szeretnénk
elérni, hogy közelebb kerüljenek a
képzés piaci igényeinek kielégíté-
séhez. Meggyõzõdésünk, hogy az
elhelyezkedési esélyeik a munka-
erõ piacon jelentõsen megnõnek,
nagyobb szakmai, elméleti tudás-
sal kezdhetik meg a munkájukat
az elsõ munkahelyen. A gyakorlat
teljesítése után a diákok Europass
Mobilitási igazolványt kapnak,
melyben rögzítik az elvégzett fel-
adatokat. A 17 diák és a két kísérõ
tanár 2011. szeptember 17-én ér-
kezik haza a 12 hetes külföldi nyá-
ri gyakorlatról.♦

Gyenes István

szakmai ig.h., mb.ig.

30 éves barátságok
30 éves osztálytalálkozó-
ra gyûltek össze a Császy
László Gimnázium és
Szakiskola 1981-ben vég-
zett, közgazdasági sza-
kos diákjai.

Abonyi István osztályfõnök,
az osztály egy részével évek óta
folyamatosan tartja a kapcsola-
tot, az érettségi találkozókat is
minden 5. évben megrendezik.

A vacsorával egybekötött
találkozóról most sem hiány-
zott a jó hangulat, a tánc, a mu-
latság, a közös beszélgetések, az
élmények felelevenítése. Volt
olyan „öreg diák”, aki 30 év
után most elõször jött vissza
Kisvárdára.

„Boldog és büszke vagyok osz-
tályom minden tagjára” – kezdte
élménybeszámolóját Abonyi Ist-

ván, akinek – immáron 42 éves
pályafutása alatt – õk voltak osz-
tályfõnökként az elsõ, érettsé-
giztetett diákjai. „Elmondhatat-
lan és leírhatatlan élménnyel éltem
meg a találkozót, ennyi vidám arc,
ennyi, egymásnak önzetlenül örül-
ni tudó ember társaságában. Osz-
tályom egy igazi nagy csapat. Kí-

vánom, hogy minden osztálykö-
zösség így élje meg az újra eltöltött
közös perceit 30 év után is.”

Az immáron 30 éve végzett
osztály tagjai:

Balogh Katalin, Berencsi

Edit, Csépke Emma, Dancs

Zoltán, Dicsõ László, Dohos

Sándor, Ésik Kálmán, Fejes

Mariann, Juhász Anikó,

Hermel Erzsébet, Kerepesi Éva,

Kiss Erzsébet, Koleszár Sándor,

Kovács Margit, Kovács Miklós,

Köles Judit, Mándoki Éva,

Oláh Béla, Péter Valéria, Szabó

Éva, Takács Erzsébet, Tóth

Enikõ, Tóth Erzsébet, Tóth

Katalin, Varga Erzsébet,

Virág János.

Az osztálytalálkozó hatal-
mas sikerére való tekintettel
már a pót-találkozót szervezi az
irigylésre és tiszteletre méltó osz-
tályközösség.♦

Durucz Gabi

Igazgatóváltás a Szent László
Egyházi Szakközépiskolában

2011 májusában, a Debrecen–Nyíregyháza Egyházmegye püspöke, Bosák Nándor

döntése alapján, KEREZSI BÉLA nyerte el pályázatával a Szent László Egyházi
Szakközépiskola, Általános Iskola, Kollégium és Óvoda intézményvezetõi állását.

Kerezsi Béla 1968-ban szü-
letett Kisvárdán. Általános- és
középiskolai tanulmányait szü-
lõvárosában végezte. Felesége
Kerezsi Béláné Hajdu Zsuzsan-

na pedagógus. Gyermekeik:
Gréta (19) egyetemi hallgató,
Kitti (18) középiskolás, Ádám

(8) általános iskolás és Eszter

(5) óvodás. Családjával együtt
tagjai a Római Katolikus egy-
házközségnek, és teljes tudatos-
sággal erõsítik a szentségek vé-
telével az istenhez és egymás-
hoz fûzõdõ kapcsolatukat.

Iskolai végzettségei:
– Bessenyei György tanárkép-

zõ Fõiskola
– általános iskolai tanár (föld-
rajz-testnevelés szak)

– Janus Pannonius Tudo-
mányegyetem Természettu-
dományi Kar

– középiskolai testnevelõ tanár
– Budapesti Mûszaki és Gaz-

daságtudományi Egyetem

(Gazdaság- és Társadalom-
tudományi Kar)

– közoktatás-vezetõ és pedagógus
szakvizsga

1990-tõl a tiszabezdédi ál-
talános iskola, majd 1993-tól a
Szent László Katolikus Szak-
középiskola tanára.

1995–2005 között a nõi ké-
zilabda sportágban edzõként
dolgozott az NB I-es és NB
II-es bajnokságban.

2001 és 2007-ben, a Kato-
likus Iskolák Világjátékát fõ-
szervezõként irányította Nyír-
egyházán. A világjátékok során
az általa irányított nõi kézilabda
csapat három alkalommal is
bajnok lett.

2006-ban tüntették ki a
Szent Gellért Érdemérem ezüst
fokozatával.

„Számomra egy jó iskolának
olyannak kell lennie, mint egy
gyönyörû, színes, változatos nö-
vényekkel teli virágos kertnek.
Már messzirõl ki kell tûnnie szép-
ségével, harmóniájával. Ebbõl a
kertbõl mindenki talál magának
virágot, kereshetünk itt édes-
anyánknak, kedvesünknek, gyer-
mekeinknek is. Így választanak a
szülõk gyermekeik számára isko-
lát az általunk mutatott értékek
alapján. Ezeket az értékeket a mi
iskolánk virágos kertjében az osz-
tályfõnököknek és a tantestületnek
kell hitelesen megjeleníteni. Õk
pompázhatnak bár ezer színben,

de egymással és az iskola alapérté-
keivel abszolút harmóniában kell
lenniük.

A harmónia megteremtése egy
virágos kert esetében a kertész fel-
adata, õ maga csak ritkán látható,
de személyiségét már ismerjük a
kertje által. Az iskola esetében ez a
feladat az igazgató vállát nyom-
ja. Folyamatosan összhangban
kell lennie a pedagógusokkal, ke-
resni kell a helyüket a nagy egész-
ben, gondozni kell a lelküket, hogy
a szépségük ne öncélú hivalkodás
legyen, hanem hivatásuk szerete-
tének megnyilvánulása.” – vallja
pedagógiájában az új igazgató;
hozzátéve: „A gondos kertésznek
meg kell találnia a biztos talajt
virágai számára. Ezért teljes
mértékben egyetértek a Katolikus
Nevelés Kongregáció dokumentu-
mával: »Az iskola egyházi jellege
az oktatási intézmény szíve. Is-
kolai tevékenysége igazi egyházi
szolgálat, amelyben harmoniku-
san ötvözõdik a hit, a kultúra és
az élet... A katolikus iskola szük-
ségszerûen a keresztény közösség
életének keretei közt mûködik... a
helyi lelkipásztori tevékenységbe
szervesen beilleszkedik.«”

Pedagógiai hitvallása: „Hi-
szek az Isten Országa földi építé-
sében, amely az emberszívekben
épül. Hiszek abban, hogy mind-
annyian küldetéssel érkezünk a
Földre, és akkor leszünk boldogok,
ha ezen munkálkodunk, vagy ezt
elvégeztük.” ♦

Durucz Gabi
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„Mibõl lesz a cserebogár?”
Óvodaérettség – óvodába szoktatás

Immár vége a nyárnak, kezdõdik az oviban is az új nevelési év. Ha a gyerme-
künk õsszel kezdi az óvodát, már tavasszal számtalan kérdés vetõdhet fel ben-
nünk: Hová írassam? Ki fog rá vigyázni a nap nagyobb részében? Hogy fog al-
kalmazkodni a közösségi élet szabályaihoz? Óvoda-érett egyáltalán? Hogyan
készítsem fel a változásra?

Az óvoda-érettség egyik jele, ha azt tapasz-
taljuk, hogy a gyermekünk szívesen tölt el egy
kis idõt tõlünk távol. Ha örömmel megy el a
nagyszülõkhöz, vagy szívesen játszik a szom-
szédban az ott lakó gyerekekkel, akkor vélhetõ-
leg könnyebb dolgunk lesz, mintha azt éljük át,
hogy a gyermekünk még szinte minden percet
velünk akar tölteni.

A gyermekek hároméves korukra válnak
képessé arra, hogy néhány órát szüleik nélkül is
el tudjanak tölteni. Ennek azonban vannak bel-
sõ, lelki feltételei. Ilyen például az „én tudat”,
vagyis az, hogy tudja: lénye világosan elkülönül
az õt körülvevõ világtól.

Rendelkeznie kell, egy szilárd „belsõ képzettel”
a szeretett személyekrõl, így fantáziája segítségé-
vel bármikor elõ tudja hívni saját megnyugtatá-
sára anyja, apja arcát. Ettõl, a szülõk nélkül töl-
tött idõ már nem tûnik végtelen, reménytelen
várakozásnak, szorongáskeltõ helyzetnek.

Az óvodákban az elsõdleges kritérium a
gyermek felvételéhez, az óvoda-érettséghez álta-
lában a szobatisztaság, a beszédkészség, és az,
hogy képes legyen az önálló étkezésre. Ezek a
kritériumok a fent felsorolt belsõ, lelki feltéte-
lekkel együtt teszik majd képessé a gyermeket
az óvodai életre. Nem fogja elviselhetetlennek
érezni a hosszas távollétet megszokott környe-
zetétõl, édesanyjától. Bizalommal lesz majd egy
idegen felnõtt iránt is, és képes lesz a tartós
együttlétre, beilleszkedésre egy gyermekcsoport
szervezett, de mindenképpen bizonyos szabá-
lyok szerint mûködõ rendszerébe.

A gyermekek jelentõs része csak 4–5 éves
korában válik óvoda-éretté. Ez az a kor, amikor
már igazán élvezik a közösségi játékokat. A 3
évesek inkább még egymás mellett játszanak.
Megkönnyíthetjük a gyermekünk közösségbe
való beilleszkedését, ha olyan helyre íratjuk,
ahová a játszótérrõl vagy máshonnan már is-
mert társai is mennek.

Mivel a sokrétû alkalmazkodás nem könnyû,
érdemes idõt szánni a szoktatásra, hogy késõbb
tartalmas és kellemes emlékeket õrizzenek errõl
az idõszakról.

Érdemes összefoglalni – de ezt általában
minden óvoda kéri – a gyermek anamnézisét
(elõtörténetét). Így tájékoztathatják az óvoda-
pedagógusokat az eddigi betegségekrõl, esetle-
ges mûtétekrõl, táplálék- és gyógyszerallergiá-
ról, arról, hogy milyen tulajdonságai vannak,
milyen ételeket kedvel, illetve mit nem eszik
meg, milyen büntetési és dicsérési formát alkal-
maztak otthon a nevelésben, stb.

Az óvodai fogadtatás az óvodapedagógusok
hatáskörébe tartozik, ami magában foglalja a
szülõkkel való elbeszélgetést és a családi kör-
nyezetben történõ ismerkedést a gyerekekkel.
Azok a gyerekek, akik bölcsõdébe jártak, bizo-
nyos szempontból elõnyben vannak azokkal a
társaikkal szemben, akik egyenesen a családjuk-
ból érkeznek az óvodába. Mivel õk már jobban
hozzászoktak a környezetváltozáshoz, a felnõt-
tekhez, az óvodapedagógusokkal is általában
hamarabb teremtenek kapcsolatot. Ez azonban
nem jelenti azt, hogy kevesebb törõdést igé-
nyelnének a szoktatás folyamán, náluk viszont a
folyamat általában jóval kevesebb idõbe telik,
hiszen 1–2 nap alatt beilleszkednek a közösség-
be, jobban alkalmazkodnak a szabályokhoz, és
általában önállóbbak is.

Ha azonban gyerekünk a családból érkezik,
sokat tehetünk azért, hogy könnyebben vegye az
akadályokat. Jó, ha beszélgetünk az óvodáról és a

napi séták során is el lehet látogatni az óvoda
felé. Fokozatosan alakítsunk ki egy, az óvodáé-
hoz hasonló napirendet. Olvassunk olyan mesé-
ket, amiben a fõhõs, hasonló helyzet elõtt áll,
mint a leendõ óvodás, így alkalom nyílik a be-
szélgetésre, amikor a gyermek bátran kérdezhet,
anya és apa mesélhet akár saját élményeirõl is.

Az óvodába szoktatást segíti, ha a gyermek
magával viheti valamelyik kedvencét (maci,
moncsi stb.), így egy kis darabot magával visz az
otthon melegébõl.

A szoktatás menete óvodánként eltérõ le-
het, de mindenütt van egy-egy nyitott nap, vagy
hét, amikor a gyermekek szüleikkel tölthetnek
el egy bizonyos idõt az óvoda területén. Ez alatt
van idõ megismerkedni az épülettel, a csoport-
szobákkal, az óvodapedagógusokkal. Az óvodá-
ba szoktatás, az elszakadás nemcsak a gyerme-
keket érinti, a szülõknek is tudni kell elengedni
„féltve õrzött kincsüket”. Bármilyen nehéz,
próbáljunk következetesek, magabiztosak, õszin-
ték lenni.

Ha rövid idõre már az óvodában hagyjuk
gyermekünket, akkor mindig közöljük vele ha
elmegyünk, sohase surranjunk ki a háta mögött.
Köszönjünk el tõle, és mondjuk meg, mikor jö-
vünk vissza. (Pl.: bevásárolok, és mire elfo-
gyasztjátok a tízórait, visszaérek.) Ha már elbú-
csúztunk, határozottan induljunk dolgunkra, ez
biztonságérzetet ad a gyereknek.

Legyünk bizalommal az óvodapedagógu-
sok és az óvoda iránt, hiszen a gyerekek „érzé-
keny antennáikkal” megérzik, ha szüleik bizal-
matlanok. Aggódásunkat és félelmeinket te-
gyük félre, ha viselkedésünk sugallja gyermeke-
inknek, hogy biztonságos és jó helyen vannak,
akkor önfeledten adják át magukat az új élmé-
nyeknek.

Az elsõ hetekben igyekezzünk korán menni
a gyermekért és a megbeszélt idõre mindig érjünk
oda, mert ha elkésünk, gyengítjük a biztonságér-
zetét. Az óvodából hazaérve játsszunk, beszél-
gessünk minél többet, hogy a gyermekek az
õket ért új élményeket könnyebben fel tudják
dolgozni. Az együtt töltött idõt próbáljuk meg
tartalmassá tenni. Ehhez, néhány gondolatot jó
tanácsként, Diane Loonanstól idéznék végezetül:

„Ha már kihagyod az esti mesét, holnap már
lehet, hogy nem is kéri a lányod vagy a fiad!

Ha már nem ülsz le vele játszani, elõfordulhat,
hogy a jövõ héten már késõ lesz!

Õk ma gyerekek, s nem pótolhatod az önfeledt
legózást, babázást úgy öt év múlva, amikor már ke-
vésbé szorítanak megélhetési gondok, amikor már
nem kell új szõnyeg, vagy függöny az ablakra.

Ha most kihagyod az együttlét meghitt perceit,
évek múltán talán már a meghitt beszélgetéseket
sem igénylik!

Ha most nem sétálsz velük kézen fogva, akkor
pár év múlva végleg elengedik a kezed, és a ka-
paszkodó nélkül elsodródhatnak!

Visszahozhatatlanok és megismételhetetlenek a
gyermekkor napjai, hetei, hónapjai.

Téglák ezek, amelyekbõl, és amelyekre a felnõtt
élet felépül.

Ha sok tégla hiányzik, labilis lesz az épít-
mény...”

Deák Lászlóné

óvodapedagógus

Csillag-közi Központi Óvoda

A következõ cikkünkben a sószoba, sóbarlang
jótékony hatásairól olvashatnak a kedves érdek-
lõdõk. ♦

Alvás közben is fõzhetünk a
kisvárdai dizájner találmányával

Miklósi Ádámra, mi kisvárdaiak
külön büszkék lehetünk, hiszen Ádám
városunk szülötte. Elõbb a 4. Számú
Általános Iskolába, majd a Bessenyei
György Gimnáziumba járt.

Már a besis évek alatt kitûnt te-
hetsége, sok pályázaton és versenyen
szerepelt, mint tehetséges képzõmû-
vész és formatervezõ.

A kisvárdai dizájner-hallgató most
negyedéves a NYME Alkalmazott
Mûvészeti Intézetében. Az elõzõ fél-
évet a Göteborgi Egyetemen végezte,
és ott is szeretné folytatni a tanulmá-
nyait. A Design Lab versenyeket évek
óta figyelemmel kíséri, a magyar je-
lentkezõk sikerei elég inspirációt je-
lentettek ahhoz, hogy belevágjon egy
rendhagyó koncepció kidolgozásába.

Miklósi Ádám munkáját a 14 or-
szágból beérkezett, 1300 pályamû kö-
zül választották a legjobb 25 koncep-
ció közé. Közülük kerül ki az a 8 dön-
tõs munka, amelyet egy nemzetközi
szakértõkbõl és designerekbõl álló
zsûri értékel majd szeptemberben,
Londonban.

A gép fõz, amíg mi alszunk

„Az Electrolux versenyének témája
az intelligens mobilitás volt. Ez nem
hordozható, hanem távvezérlésû készü-
lékek megtervezését jelentette” – meséli
Ádám. „A pályázóknak válaszokat kel-
lett találniuk az utóbbi években bekövet-
kezett életmód-változásokra. Olyan be-
rendezéseket kellett tervezni, amelyek le-
hetõvé teszik, hogy az emberek kevesebb
idõt töltsenek házimunkával.”

Miklósi Ádám a háztartásokban is
egyre divatosabbá váló sous vide, azaz
vákuum alatti fõzés technológiát
használó berendezéssel nevezett. „Az
életmód-változásokat, és a felhasználói
igényeket figyelembe véve terveztem meg
a Cell cookert” – mondta. „Egyre több
kész és mirelit ételt fogyasztunk és Svéd-
országban ez sajnos még jellemzõbb,
mint itthon. Az emberek szeretnék a sa-
ját maguk által elkészített ételeket fo-
gyasztani, ugyanakkor egyre több idõt
töltenek el a munkahelyükön, nincs ide-
jük munka után még órákig a tûzhely
mellett állni. A sous vide technológiával
viszont friss, egészséges és saját készítésû
ételeket tudnak elõállítani.”

A munkát egy másfél hónapos
kutatás elõzte meg. A dizájner több
dietetikus és gasztronómiai szakértõ
véleményét is kikérte. A készülék
egyik legnagyobb elõnye, hogy az
ételkészítés folyamata a megfelelõ
eszközökkel kiválóan kontrollálható a
fagyasztástól a fõzésig. A hozzávalók
légmentesen lezárható, mûanyag ta-
sakokba kerülnek, majd a készülék
vízfürdõben, elõre meghatározott hõ-
mérsékleten megfõzi azokat. Az étel a
hagyományos fõzéshez képest jóval
lassabban, akár 72 órán keresztül is
fõhet, és alacsonyabb hõmérsékleten,
jellemzõen kb. 60°C-on készül el. Ez-
zel a fõzési móddal az ételek megõrzik
eredeti állagukat, ásványi anyag- és vi-
tamintartalmukat, ezáltal ízletesebbek
és egészségesebbek lesznek.

A Cell cooker gyakorlatilag bár-
honnan vezérelhetõ egy külsõ alkal-
mazás segítségével: a fõzés átütemez-
hetõ, szüneteltethetõ, elindítható. „Ez
lehetõvé teszi azt is, hogy munkából ha-
zaérve már a kész friss étel fogadjon
minket – ez elsõdleges szempont volt
koncepciómban. Tehát a készülék akkor
fõz, amikor te dolgozol, vagy éppen alszol,
és beállíthatod, mikor és mit szeretnél enni
ezen a héten, így a hét folyamán egy há-
zimunkával (a fõzéssel) kevesebb” –
mondta a tervezõ. „A termék az étrend
megtervezésére, rendszerezésére sarkall,
ami sajnos a mai rohanó világban kezd
elveszni.”

Még kell néhány év

„A Design Lab pályamûvei és az
ezekhez hasonló termékek nagy része
egyelõre csak koncepció szinten létezik, a
laptopok akkumulátoráról üzemelõ és a
hordozható, sütõ-fõzõ készülékek viszont
már most nagyon népszerûek” – hang-
súlyozta Miklósi Ádám.

Amikor a távolról irányítható
háztartási berendezések koncepciói
megvalósulnak, az árak eleinte nem
lesznek alacsonyak, nem mindenki
tudja majd megengedni magának
ezeket az eszközöket. A dizájner
azonban úgy véli, az árak a késõbbiek-
ben mérséklõdnek majd, fõleg, ami-
kor ezek a készülékek alternatív ener-
giaforrásokra váltanak.♦

Durucz Gabi

Forrás: www.4szoba.hu

Sous-vide Cell cooker – sejtes fözõrendszer
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Úszóversenyek augusztus 20-án
a Várfürdõben

Eredmények (a kisvárdai verseny-
zõk nevének kiemelésével)

I. korcsoport
(2003-ban vagy késõbb születettek)

50 m-es gyorsúszás
(leány) kategóriában:

I. helyezett: Lipécz Lívia (Kisvárda)

II. korcsoport
(2001–2002-ben születettek)

50 m-es gyorsúszás
(leány) kategóriában:

I.: Mágocs Dóra (Vásárosnamény)
II.: Bíró Dorina (Kisvárda)

III.: Korponai Zsófia (Kisvárda)

50 m-es gyorsúszás (fiú) kategóriában:
I.: Kovács Balázs (Mátészalka)

II.: Szabó Bence (Kisvárda)

50 m-es mellúszás
(leány) kategóriában:

I.: Illés Dóra (Vásárosnamény)
II.: Bíró Dorina (Kisvárda)

III.: Lakatos Viktória
(Vásárosnamény)

50 m-es mellúszás (fiú) kategóriában:
I.: Vincze Balázs (Nagyvarsány)

II.: Balogh Máté (Vásárosnamény)
III.: Dancs Balázs (Kisvárda)

III. korcsoport
(1999–2000-ben születettek)

100 m-es hátúszás (fiú) kategóriában:
I.: Balogh Krisztián
(Vásárosnamény)

II.: Kovács Marcell (Ajak)
III.: Dankó Bence (Kisvárda)

50 m-es mellúszás (leány) kategóriában:
I.: Láng Anna (Nyírbátor)

II.: Vincze Rebeka (Nagyvarsány)
III.: Dolhai Gréta (Kisvárda)

50 m-es mellúszás (fiú) kategóriában:
I.: Szanyi Krisztián (Nagyvarsány)

II.: Sitku Csaba (Kisvárda)
III.: Tisza Ákos (Õr)

IV. korcsoport
(1997–1998-ban születettek)

100m-esgyorsúszás(leány)kategóriában:
I.: Kovács Kornélia (Kisvárda)

II.: Szanyi Bianka (Nagyvarsány)
III.: Sebestyén Noémi

(Nagyvarsány)

100m-eshátúszás (leány)kategóriában:
I.: Kovács Kornélia (Kisvárda)

II.: Sebestyén Noémi
(Nagyvarsány)

III.: Szanyi Bianka (Nagyvarsány)

100 m-es mellúszás
(leány) kategóriában:

I.: Majoros Lilla (Mátészalka)
II.: Szûcs Alexandra (Mátészalka)

III.: Bíró Fanni (Kisvárda)
V–VI. korcsoport

(1993–1996-ban születettek)

100m-esgyorsúszás (fiú)kategóriában:
I.: Fekete Ádám (Mátészalka)

II.: Farkas László
III.: Kovács Bence

100 m-es mellúszás
(fiú) kategóriában:
I.: Farkas László

II.: Fekete Ádám (Mátészalka)
III.: Kovács Bence

Gyorsváltó kategóriában:

4 x 50 m-es gyorsváltó
kategóriában, III–IV korcsoportban:

I.: Mátészalka fiú csapata
II.: Kisvárda, Váry Emil Ált. Iskola,

fiú csapata
III.: Vásárosnamény fiú csapata

A verseny helyszíne: Kisvárda
Várfürdõ: 50 m-es úszómedence

A verseny fõvédnökei: Dr. Seszták

Miklós Országgyûlési Képviselõ
Leleszi Tibor Kisvárda város polgár-

mestere
A verseny elnöke: Simon Edit

A verseny titkára: Oláh Gábor

A technikai vezetõk: Leskuné

Takács Anna, Siposné Péter Éva,

Borus Lászlóné, Lizanecz László

A versenybíróság tagjai: Szankuné

Ésik Gabriella, Polyák Orsolya,

Tóth Ágnes, Lipéczné Szabó Erika,

Péter Tibor, Kapin Zsolt

A verseny szervezõje: Nagypál

Béláné ügyvezetõ (ISZC)

Az érmeket és az okleveleket dr.

Seszták Miklós országgyûlési képvi-
selõ és Leleszi Tibor Kisvárda város

polgármestere adta át.

Köszönetet mondunk a versenyzõk-
nek, akik magas színvonalon képvi-

selték iskolájukat, továbbá az
edzõknek, a kísérõknek és mindenki
másnak, aki hozzájárult a verseny si-

keréhez.

Nagypál Béláné

ügyvezetõ

A Kisvárdai KC Naracom SE
õszi mérkõzései

Megyei bajnokság, nõk, 2011-2012

Résztvevõk: Mátészalkai MTK, Tiszalöki VSE, Téglás VSE, Nyíregyházi
Fõiskola SE, Balkány SE, Fehérgyarmati VSE, Kisvárdai KC, Nagykállói
NKE, Kölcsey DSE, Mátészalkai MTK II., Demecseri VKSE. Lebonyolítás:
körmérkõzés, oda-visszavágókkal.

Mérkõzések:

3. forduló: 2011. 09. 17. Szo., 18.00 h Nyíregyházi Fõiskola SE – Kisvárdai KC

(a kezdési idõ még változhat)

4. forduló: 2011. 09. 24. Szo., 14.00 h Kisvárdai KC – Téglás VSE

5. forduló: 2011. 10. 01. Szo., 14.00 h Tiszalöki VSE – Kisvárdai KC

6. forduló: 2011. 10. 08. Szo., 14.00 h Kisvárdai KC – Mátészalkai MTK

7. forduló: 2011. 10. 15. Szo., 14.00 h Demecseri VKSE – Kisvárdai KC

8. forduló: 2011. 10. 22. Szo., 14.00 h Kisvárdai KC – Mátészalkai MTK II.

9. forduló: 2011. 10. 30. Vas., 14.00 h Kölcsey DSE – Kisvárdai KC

10. forduló: 2011. 11. 05. Szo., 16.00 h Kisvárdai KC – Nagykállói NKE

11. forduló: SZÜNNAP

NB II. Észak-Kelet, férfiak, 2011–2012

Résztvevõk: Fehérgyarmati VSE, Tiszavasvári VSE, Mátészalkai MTK, Be-
rettyó MSE, Hajdúszoboszlói KSK, Füzesabony SC, Bõcs KSC, Püspökla-
dányi KSE, Kisvárda KC, Demecseri VKSE, Balmazújváros II., VKK Nyír-
bátor. Lebonyolítás: oda-visszavágó körmérkõzéssel, 22 meccs.

Mérkõzések:

1. forduló: 2011.09.17. Szo., 17.45 h és 16.00 h HajdúszoboszlóiKSK–KisvárdaiKC

2. forduló: 2011.09.24. Szo., 16.00 h és 18.00 h Kisvárdai KC – Bõcs KSC

3. forduló: 2011.10.02. Vas., 15.00 h és 17.00 h Mátészalkai MTK – Kisvárdai KC

4. forduló: 2011.10.08. Szo., 16.00 h és 18.00 h Kisvárdai KC – Balmazújváros II.

5. forduló: 2011.10.14. Pén., 17.00 h és 19.00 h Tiszavasvári VSE – Kisvárdai KC

6. forduló: 2011.10.22. Szo., 16.00 h és 18.00 h Kisvárdai KC – Berettyó MSE

7. forduló: 2011.10.29. Szo., 16.00 h és 18.00 h Demecseri VKSE – Kisvárdai KC

8. forduló: 2011.11.12. Szo., 16.00 h és 18.00 h Kisvárdai KC – Füzesabony SC

9. forduló: 2011.11.19. Szo., 16.00 h és 18.00 h VKK Nyírbátor – Kisvárdai KC

10. forduló: 2011.11.26. Szo., 16.00 h és 18.00 h Kisvárdai KC – Püspökladányi KSE

11. forduló: 2011.12.03. Szo., 16.00 h és 18.00 h Fehérgyarmati VSE – Kisvárdai KC

Az elsõ idõpontban az ifjúsági meccseket játsszák.

A Várda SE
mérkõzései

5. forduló, szeptember 17–18. 15:00 Várda SE – Baktalórántháza

6. forduló, szeptember 24–25. 15:00 Nagyecsed – Várda SE

7. forduló, október 1–2. 14:00 Várda SE – Tuzsér

8. forduló, október 8–9. 14:00 Cigánd SE – Várda SE

9. forduló, október 15–16. 14:00 Várda SE – Tiszalök

10. forduló, október 22–23. 13:30 Létavértes – Várda SE

11. forduló, október 29–30. 13:30 Várda SE – DEAC

12. forduló, november 5. 13:30 Nyírbátor – Várda SE

13. forduló, november 12–13. 13:30 Tuzsér – Várda SE

14. forduló, november 19–20. 13:00 Kemecse – Várda SE

15. forduló, november 26–27. 13:00 Várda SE – Kótaj

Erõemelõ verseny
2011. augusztus 20-án megrendezett

erõemelõ verseny eredménye

I.: Pethõ Gábor (Kisvárda)
II.: Hadari Tihamér (Szlovákia)

III.: Papp László (Kisvárda)

A verseny helyszíne:
Kisvárda Várfürdõ

A verseny fõvédnökei:
Dr. Seszták Miklós országgyûlési

képviselõ
Leleszi Tibor Kisvárda város

polgármestere

A verseny elnöke: Szincsák András
A versenybírók: Dienes Gábor,

Csonka Béla
A verseny technikai vezetõi:

Siposné Péter Éva, Borus
Lászlóné, Lizanecz László

A verseny szervezõje: Nagypál
Béláné ügyvezetõ

Az elsõ helyezettnek járó kupát, az
érmeket és az okleveleket

dr. Seszták Miklós országgyûlési
képviselõ, valamint Nagypál Béláné

ügyvezetõ (ISZC) adták át.

Gratulálunk a verseny I., II., III.
helyezettjeinek, és köszönetet

mondunk mindazoknak, akik hoz-
zájárultak a verseny sikeres lebo-

nyolításához. ♦

Nagypál Béláné

ügyvezetõ
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Óriási Ameko-s sikerek
a Díjugrató Országos

Championatuson
Az AMEKO LOVASKLUB lovasa, Darvai
Csenge Sára összetettben 4. lett korosztályában,
az ország legrangosabb díjugrató versenyén
Tápiószentmártonban, a Korosztályos Díjugra-
tó Championatuson. A tehetséges Ameko-s lo-
vas, BERTÓK VIKTOR edzõ és klubtulajdonos
vezetésével, valamint a szüleivel érkezett a ran-
gos versenyre.

Durucz Gabi

tudósítása

Az elsõ napon a stílusversenyt Csenge megnyerte Ameko
Cecíliával 7.9 stílusponttal, valamint 4. lett Ameko Colonado
Claudiussal, 7.5 stílusponttal.

„Bátran állíthatom, hogy Csenge a legszebben lovagló gyer-
mekkorú lovas ma Magyarországon, hiszen az elsõ bajnoki for-
dulón Nyíregyházán is 2. és 5. lett a Stílusversenyben” – nyilat-
kozta büszkén Bertók Viktor.

A második napon hibaidõs versenyszám volt, ahol Csen-
ge a legnehezebb fordulókat is vállalva, a 4. helyezést érte el
Ameko Cecília nyergében.

„Nagyon büszke vagyok a lovasomra, hiszen õ volt az egyet-
len olyan versenyzõ, aki meg tudta csinálni az egyik – talán a leg-
nehezebb – szûk fordulót a pályán és természetesen hibátlanul” –
mondta a klub edzõje; hozzátéve: „A harmadik napi döntõ
nem sikerült igazán, mivel sokat csúszott a versenyszámunk, na-
gyon meleg volt és sokat kellett feleslegesen várnunk a tûzõ napon.
A döntõben is jól lovagolt Csenge de egy akadályt levert Ameko
Cecília, így sajnos lekerültünk a dobogóról. Ha nem hibázik, ak-
kor ezüst- vagy bronzéremmel térhettünk volna haza e neves,
rangos eseményrõl.”

DARVAI CSENGE SÁRA
kimagasló teljesítményével lett a legeredményesebb

Szabolcs megyei lovas a Korosztályos Díjugrató
Bajnokságon, ahol az

AMEKO LOVASKLUB
lett a legeredményesebb Klub, valamint

BERTÓK VIKTOR
a legeredményesebb edzõ.

Külön köszönet illeti a szponzorokat, akik támogatták
Csenge országos bajnoki döntõn való részvételét: a Kelet-

Trans 2000 Kft, a Kovics-család, az Ameko Lovas klub és a
Bertók család.

A telt házas Ameko-s lovastáborok ugyan véget értek az
idén, de a lovasok nem állnak meg, hiszen még újabb verse-
nyek várnak rájuk ebben az évben, beleértve a Szabolcs-
Szatmár-Bereg megyei döntõt is. ♦

Darvai Csenge Sára a gyõztesnek járó kupával,
Bertók Viktor edzõje kíséretében

Kisvárdai focisták bronzos karneválja
Augusztus 13–14-én rendezték
meg Debrecenben a 21. OTP

BANK Karnevál Kupát. Ebben az
évben, 9 kategóriában, 75 csapat
futballozott. Összesen 203 mérkõ-
zésen 719 gól született, mintegy
1200 gyerek vett részt, és félezer
szülõ, hozzátartozó szurkolt nekik
a lelátóról.

Kovács Tamás

tudósítása

A mérkõzéseknek az Oláh Gábor
Úti Sportkomplexum, valamint Bal-
mazújváros és Hajdúböszörmény
sportpályái adtak otthont. Összesen 8
pályán folytak a mérkõzések. A tornán
– kisvárdai részrõl – a 2000-es évben
születettekbõl összeállított csapat vett
részt, kiegészülve 2001-es születésû
gyerekekkel. A két nap során összesen
hat mérkõzést játszottunk külföldi és
magyar csapatokkal. A torna színvo-
nalát jelzi, hogy csoportunkban szere-
pelt a tavalyi BL résztvevõ Kolozsvár –
CFR Cluj (RO) utánpótlás csapata is.

Csapatunknak a két napos verse-
nyen, nagy melegben, nagy küzde-
lemben – büntetõ rúgásokkal – sike-
rült a bronz érmet megszerezni.

Korosztályunkban az elsõ helyen
Hajdúszoboszló, a második helyen pe-
dig Kolozsvár csapata végzett, szintén
büntetõ rúgásokkal.

A bronzérmes csapat tagjai: Petõ
Dávid, Sitku Csaba, Szõr Levente, Ari
Attila, Szokolai Márk, Tamás Leven-
te, Juhász Martin, Baka Dominik,

Farkas Krisztofer, Kovács Tamás,
Homoki Csaba és Ács Ádám.

További szép sikereket kívánva,
szeretnénk gratulálni a gyerekeknek a
mutatott játékért, küzdelemért és ki-
tartásért, valamint köszönet Szatmári
Sanyi „bácsinak” a felkészítõ munká-
ért. ♦

A csapat tagjai • álló sor (balról jobbra): Petõ Dávid, Sitku Csaba, Szõr Levente,
Ari Attila, Szokolai Márk; alsó sor (balról jobbra): Tamás Levente, Juhász Martin,

Baka Dominik, Farkas Krisztofer, Kovács Tamás (kapus).

I. Bacsó Strandfoci Kupa
Ezen a nyáron elsõ alkalommal rendezték
meg az I. Bacsó Strandfoci Kupát a Várfür-
dõben.

A szikrázó napsütés, a gyönyörû környezet is hozzá-
járult ahhoz, hogy sportszerû, látványos, gólokban és jó-
kedvben gazdag mérkõzéseket játszottak a részt vevõ csapa-
tok: No Name, Másnaposok, Besi, Nyócker, Döge, Fényeslitke.

A végeredmény
a következõképpen alakult:

1. Nyóc ker (8. számú választókerület, Kisvárda)
• 2. Döge
• 3. Besi

Különdíjak:
– Legjobb kisvárdai kapus:

Bandor Ferenc (Nyóc ker)
– Legtöbb gólt lövõ kisvárdai játékos: Miskolci Gábor

(Besi)
– Gólkirály: Vajda Gábor (Döge)
– Legjobb kapus: Huszti Tamás (Fényeslitke)

Köszönet a támogatóknak: Bacsó István vállalkozó,
Jónás Béla vállalkozó, Matus Attila vállalkozó, Karbó-
Ker Kft., Szarvas-Ker Kft.. Köszönet illeti továbbá az
ISZC Nonprofit Kft.-t, az igényesen felújított futballpá-
lyáért. ♦

Durucz Gabi

A gyõztes „Nyóc ker” csapat

A díjakat Bacsó István, a rendezvény névadója
és fõ szponzora adta át.

A különdíjakat Leleszi Tibor polgármester adta át.
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Más kontójára költekezett
Hónapokig tartó nyomozást követõen vett õri-

zetbe augusztus 10-én a Kisvárdai Rendõrkapi-

tányság egy 33 éves tiszakanyári lakost. A meg-

alapozott gyanú szerint a férfi – eddig ismeretlen

körülmények között – megszerezte egy fiatal-

ember személyi igazolványát és más okmányait,

s ezeket felhasználva összesen mintegy ötmillió

forint értékben költekezett. A csaló kihasználta,

hogy hasonlít az iratok eredeti tulajdonosára;

áruhiteleket felvéve vásárolt mûszaki cikkeket,

mobiltelefonokat, bútorokat, szerte az ország-

ban. Bérelt egy csaknem hárommillió forint érté-

kû kisteherautót is, melyet nem vitt vissza –, ezt

azóta is körözi a hatóság. Az álnevet használó

férfi bankszámlát is nyitott, egy pénzintézet ügy-

intézõje ellen pedig még panaszt is tett, mert el-

utasította hitelkártya kérelmét. Az elkövetõt se-

gítette, hogy a sértett csak akkor tett feljelentést,

amikor az elsõ hitelfelvételrõl értesítést kapott,

noha iratai hetekkel, hónapokkal korábban el-

tûnhettek. A férfi ellen más hatóságoknál csalás,

okirat-hamisítás és egyéb bûncselekmények mi-

att folyik több eljárás. A jelentõs értékre, üzlet-

szerûen elkövetett csalás bûntette miatt nyomo-

zó Kisvárdai Rendõrkapitányság kezdeményezte

elõzetes letartóztatását.

Fülöp Gergely

r. százados, szóvivõ

Szabolcs-Szatmár-Bereg Megyei

Rendõr-fõkapitányság

Kisvárosi sziréna

Kovács Tibor r. fõtörzszászlós Pokol Attila rendõrfõtörzsõrmester

Házasságot kötöttek
Jakab Judit és Szabó Máté István

2011. július 30.

Szendrei Eszter és Kovács László

2011. augusztus 3.

Borbély Katalin és Czápicz Balázs

2011. augusztus 6.

Miskolczi Andrea és Rusznák László

2011. augusztus 13.

Deák-Fogarasi Eszter és Hamza Sándor

2011. augusztus 13.

Fazekas Viktória és Horváth János

2011. augusztus 13.

Szilágyi Szilvia és Geri Norbert

2011. augusztus 19.

Balogh Tímea és Sarka Tamás

2011. augusztus 19.

Uri Zsófia és Marozsán János

2011. augusztus 27.

Oláh Hedvig és Kállai István

2011. augusztus 27.

Simon Enikõ és Bilecz Antal

2011. augusztus 27.

Gyermek neve Szülei Születési ideje

Kupecz Panna Orosz Réka – Kupecz Sándor 2011. július 20.

Kovács Gergõ Szopkó Anna – Kovács Zoltán 2011. július 24.

Pongó Léna Jázmin Balogh Barbara – Pongó Andor 2011. július 26.

Tutor Marcell Földvári Anikó – Tutor István 2011. augusztus 3.

Erdei Luca Pintye Erika – Erdei József 2011. augusztus 10.

Simon Botond Jónás Krisztina – Simon András 2011. augusztus 18.

Kassai Tamás Kristóf Varga Tímea – Kassai Tamás 2011. augusztus 18.

Zámbori Tamás Dojcsák Erzsébet – Zámbori Tamás 2011. augusztus 22.

Terjék Bendegúz Durucz Zsuzsa – Terjék Tamás 2011. augusztus 29.

Mindannyiuknak gratulálunk!

���

A hozzátartozók iránti részvéttel
közöljük az elhunytak nevét:

Hozdik Istvánné 1944. április 9. – 2011. augusztus 2.

Dancs László 1964. március 1. – 2011. augusztus 11.

Dancs István 1951. január 6. – 2011. augusztus 13.

Õszi-téli baba- és
gyerekruha börze a

kisvárdai sportcsarnokban!
Elsõ alkalommal, október 9-én várják a szervezõk az „újra-
hasznosítás és pénztárca-kímélés” jegyében, a kisvárdai torna-
csarnokba azokat, akik a bolti ár töredékéért szeretnének
hozzájutni jó minõségû, sokszor márkás baba- és gyerekru-
hákhoz, kiegészítõkhöz, játékokhoz, lábbelikhez, babako-
csikhoz, hordozókhoz, kisbútorokhoz, stb. A repertoár
szinte végtelen: minden, ami egy baba születésétõl a kisisko-
lás koráig szükséges a csemete neveléséhez, gondozásához.

Ezen a napon, a küzdõtéren fel-
állított standokon, asztalokon kínál-
hatja feleslegessé vált baba- és gyerek-
holmijait szinte bárki, aki elõzetesen
vált asztaljegyet a szervezõknél.

Amíg a szülõk vásárolnak, addig
a kisebb-nagyobb gyermekeket in-
gyenes kísérõrendezvények, színpadi
programok, játszóház, kreatív sarok,
arcfestés, ugrálóvár szórakoztatják.

A pici babákkal érkezõknek
szoptatásra és pelenkázásra alkalmas
helyiséget állítunk fel, ami a kényel-
müket szolgálja a vásárlás alatt.

A lent megadott telefonszámon
várjuk a leendõ börzézõk, kiállítók,
kereskedõk, szolgáltatók jelentkezé-
sét.

Helyszín: Városi Sportcsarnok,
Kisvárda

Idõpont: 2011. október 9-én
08:00–14:00 óráig.

Infovonal/asztaljegy váltás:
06-30/611-5447

www.kelet-bababorze.hu
♦

Újszülött gyermekek

Kitüntetett kisvárdai rendõrök
A szolgálat-ellátásuk közbeni kimagasló helyt-

állásukért és bátor magatartásuk elismerése-

ként, dr. Pintér Sándor belügyminiszter, 2011.

augusztus 20-a alkalmából „Bátorság Érdem-

jel” kitüntetõ címet adományozott a Kisvárdai

Rendõrkapitányság két munkatársának: Ko-

vács Tibor r. fõtörzszászlósnak és Pokol Attila r.

fõtörzsõrmesternek.

2011. június 20-án a Szabolcsbáka, Petõfi út

26. szám alatti tûzesetrõl lakossági bejelentés

érkezett a Kisvárdai Rendõrkapitánysághoz. Ko-

vács Tibor r. fõtörzszászlós és Pokol Attila

rendõrfõtörzsõrmester – a Közrendvédelmi

Osztály KMB Alosztály körzeti megbízottjai –,

érkeztek a legkorábban a helyszínre, még a tûz-

oltóság és a mentõszolgálat érkezése elõtt.

Mivel erõs gázszagot éreztek és lángokat is

láttak az épületben, a lakás udvarán lévõ gáz fõ-

csapot elzárták, majd a lakásból kimentették a

tulajdonost – aki öngyilkosságot kívánt elkövet-

ni –, majd keresték a lakásban a vele együtt élõ

édesanyját. A lakásban érezhetõ erõs gázszag

miatt a környezõ lakásokból az ott lakókat kite-

lepítették.

A rendõrök az életmentés során a testi ép-

ségüket kockáztatva végezték a személykuta-

tást, hiszen több helyiségben a leszerelt gáz-

csonkokból, valamint a konyhában a nyitott

szelepkerekû gázpalackból is robbanásveszé-

lyes gáz áramlott szabadon a helyiségekbe. A

tûzoltóság szakembereinek véleménye szerint,

a kiáramlási helyeknél a gáz, a felsõ robbanási

határérték körüli koncentrációban volt jelen.

Egy esetleges robbanás az épület szerkezetei-

nek súlyos elváltozását és összedõlését ered-

ményezte volna. A körzeti megbízottak a hely-

színen saját életüket kockáztatva végezték a

személy- és vagyonmentést, hiszen a robbanás

elõfeltételei adottak voltak a lakóépületben. ♦

Fülöp Gergely

r. százados, sajtószóvivõ

I. Star Cleaning Strandkézilabda Kupa
A strandfoci sikere után

újabb sporteseményre került

sor a Várfürdõben. Hagyo-

mányteremtõ szándékkal in-

dították útjára az I. Star
Cleaning Strandkézilabda
Kupát a Kisvárdai Kézilabda

Club és az ISZC Nonprofit

Kft. szervezésében. A szuper

hangulat, a napsütés és a

gyönyörû környezet ideális

volt a résztvevõ három nõi és

négy férfi csapat számára.

Durucz Gabi

tudósítása

Nõi csapatok: Nagykálló, Kölcsey
(Nyíregyháza), Kisvárda.

Férfi csapatok: Sárospatak 1, Sá-
rospatak 2, Demecser, Kisvárda.

Eredmények/nõi:
1.Kölcsey (Nyíregyháza)

2.Kisvárda
3.Nagykálló

Legjobb játékos:
Vajda Luca (Kölcsey)

Eredmények/férfi:
1.Kisvárda

2.Demecser
3.Sárospatak 1
4.Sárospatak 2

Legjobb játékos: Járosi Attila

(Demecser)

A sportrendezvény fõ támogatója

és névadója a Star Cleaning Kft.

Támogatók:
Arany Szilva pálinkafõzde,

Nóra Virág-Ajándék üzlet,

Szarvas János, Vári-Vill, Göncz

Sándor, Hercules kisgépkölcsön-

zõ, Csontó Péter, Technoker,

Rinkó István, Bakery Kft., Feke-

te Mihály.

Köszönet a segítségért Matus

Attila és Kovics József vállalko-
zóknak. ♦

A gyõztes kisvárdai csapat: Botka Attila, dr. Kiss Gergely, Jávor Dáni-

el, Szabó Tamás, Türk Ferenc, Batta Béla, Paróczai László, ifj. Botka

Attila, Simon András, Major Tamás.
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TÁNCHÁZ
TÁNCOS KEDDEN

Kurta lábú kisfiú, járjad te is, ujjuju!

Közhírré tétetik, hogy a Rétközi Múzeumban
minden hónap elsõ keddjén

táncos mulatság tartatik!

A TÁNCOS KEDD következõ idõpontja:
2011. október 4-én 17.30 óra.

A belépés ingyenes! Minden víg kedélyû, táncos lábú
ifjat és öreget szeretettel várnak a rendezõk:

a Református Gimnázium és a Rétközi Múzeum

A kisvárdai Városi Könyvtár és az Elsõ Kisvárdai Képzõ-
mûvészeti Mûhely szeretettel meghívja Önt és kedves is-
merõseit Reskó György Kamara-kiállítására, mely 2011.
szeptember 30-ig tekinthetõ meg a Városi Könyvtárban.

Az idei évben is nagyszerû mûsorszámokkal várunk minden óvodást,
iskolást a bérletes elõadás-sorozatunkkal.

A 2011–2012-es évadra tervezett bérletes elõadások
Bérletes elõadások óvodásoknak:

1. Fekete István – Bor Viktor – Lénárt László:
VUK – gyermekmusical

A Budapesti Bulvárszínház elõadása.

2. Ivo Fischer-Buzogány Béla: ÁLLATI DALFESZTIVÁL

– zenés-táncos mesejáték
A Talán Teátrum elõadása.

3. Lewis Caroll: ALICE CSODAORSZÁGBAN

A Mandala Dalszínház elõadása.

Bérletes elõadások általános iskolásoknak:

Alsó tagozatosok részére:

1. Fekete István – Bor Viktor – Lénárt László:
VUK – gyermekmusical

A Budapesti Bulvárszínház elõadása.

2. Ivo Fischer – Buzogány Béla:
ÁLLATI DALFESZTIVÁL – zenés-táncos mesejáték

A Talán Teátrum elõadása.

3. Fazekas Mihály: LUDAS MATYI

A Mandala Dalszínház elõadása.

Felsõ tagozatosok részére:

1. Szigligeti Ede: LILIOMFI

A Talán Teátrum elõadása.

2. Szörényi Levente – Bródy János:
KÕMÛVES KELEMEN

A Mandala Dalszínház elõadása.

3. BAMBUC ÖRDÖG – táncjáték
A Nagyváradi Táncegyüttes elõadása.

Bérletes elõadások középiskolások részére:

1. Szigligeti Ede: LILIOMFI

A Talán Teátrum elõadása.

2. Szörényi Levente – Bródy János: KÕMÛVES KELEMEN

A Mandala Dalszínház elõadása.

3. Stefan Heym – Kocsák Tibor – Kemény Gábor –
Miklós Tibor: A KRÓNIKÁS

A Kisvárdai Várszínház és Mûvészetek Háza
Doktorock Színtársulatának produkciója.

(A mûsorváltoztatás jogát fenntartjuk.)

Jehova Tanúi Kongresszus
Minden érdeklõdõt szeretettel várnak Jehova Tanúi
2011. szeptember 17–18. napján egy elõadás-sorozatra,
melyet a magas szintû bibliai oktatáshoz méltó környe-
zetben, Kisvárdán a Tornacsarnokban rendeznek, a
Flórián tér 6. szám alatt. A „Szenteltessék meg Isten neve”
témájú kongresszus arra összpontosít, hogyan lehet eb-
ben a gyorsan változó és rohanó világban ismertté tenni
Isten nevét, és idõt szakítani szellemiségünk fejlesztésé-
re. A rendezvény nyilvános, mindkét napon 09.40 h-tól
16.00 h-ig tart. A részvétel mindenkinek ingyenes,
pénzgyûjtés nincs.♦

Jehova Tanúi

Információs Szolgálat

Szeptemberi akció a Várfürdõben!
2011. szeptember elsejétõl a várfürdõ-belépõk árából 50%-os kedvezményt biztosítunk!

Folytatódik az éjszakai fürdõzés is!
2011. szeptember elsejétõl minden héten pénteken, 21:00 órától másnap 01:00 óráig

várjuk az éjaszakai fürdõzés szerelmeseit a termálmedencékben!

Az éjszakai fürdõzésre az 50%-os kedvezmény nem vonatkozik!

ISZC Nonprofit Kft.
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